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 مدرسه؛ کلاس حفظیات
 یا کارخانه انسان‌سازی؟

مدیرعامل مدیریت توسعه انرژی تأمین )تدکو( در بازدید از نیروگاه خلیج فارس:

تصميمات نیروگاهی باید در خدمت تصميمات نیروگاهی باید در خدمت 
منافع بازنشستگان باشد منافع بازنشستگان باشد 

بخش قابل توجهی از نیروهای متخصص و باتجربه نیروگاه در آستانه بازنشستگی قرار دارند و این 
موضوع، ضرورت برنامه‌ریزی هدفمند برای تداوم بهره‌برداری پایدار و بدون وقفه از واحدهای تولیدی را 

دوچندان کرده است
صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

گــزارش اختصاصی // واحد بخــار نیروگاه 
ســرمایه‌گذاری با  قشم  ترکیبی   ســیکل 

 ۱۷۵ میلیون یورویی،توسط رئیس جمهور و به 
صورت ویدئو کنفرانس افتتاح  و بهره‌برداری 

شد.
    ســید مجیــد هدایــت، مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه گذاری غدیر در آیین افتتاح واحد بخار 
نیروگاه ســیکل ترکیبی قشــم که همزمان با ایام 
مبارک دهه فجر انقلاب اســامی و  فرا رسیدن 
میلاد حضــرت ولی‌عصر )عج( برگزار شــد، با 
تبریک این ایــام به مردم ایــران، از بهره‌برداری 
رســمی این پروژه بزرگ در جزیره قشم سخن 
گفت.وی با بیان اینکه نیروگاه سیکل ترکیبی قشم 
در دو فاز اجرا شــده است، اظهار داشت:  در فاز 
نخست، دو واحد توربین گازی با ظرفیت مجموع 
۳۴۰ مگاوات در سال‌های ۱۳۹۹ و اوایل ۱۴۰۰ 
به مدار تولید برق کشور متصل شد و امروز در فاز 
دوم، با افتتاح واحد بخار، ۱۶۰ مگاوات دیگر به 
ظرفیت تولید افزوده شده که در مجموع، ظرفیت 

این نیروگاه به ۵۰۰ مگاوات رسیده است.
  رکــورد ســریع‌ترین اجرای واحــد بخار و 

راندمان بالای ۵۱ درصد
  مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر با اشاره 
به ویژگی‌های فنی ایــن پروژه گفت: واحد بخار 
نیروگاه قشــم از کلاس E بوده و با راندمان بیش 
از ۵۱.۳ درصد، از جمله نیروگاه‌های با بالاترین 
راندمان کشــور به شــمار می‌رود. ایــن پروژه 
همچنین به‌عنوان ســریع‌ترین واحد بخار کشور 

از نظر زمان‌بندی اجــرا، یک رکورد ملی را ثبت 
انجام‌شده  میزان سرمایه‌گذاری  است.هدایت  کرده 
در بخش واحد بخــار را ۱۷۵ میلیون یورو اعلام 
کرد و افزود: خوشبختانه طی اجرای آن، ۷ میلیون 
نفر ســاعت کار بدون حادثه به ثبت رسیده است.

وی با اشــاره به اتصال شبکه برق جزیره قشم به 
سرزمین اصلی تصریح کرد:  امروز شبکه برق قشم 
به شبکه سراسری کشــور متصل است؛ به‌گونه‌ای 
که ایــن جزیره می‌تواند در زمان نیاز برق دریافت 
کنــد و در زمان مــازاد تولید، انــرژی خود را به 
 شبکه سراســری تزریق نماید.مدیرعامل شرکت 
ســرمایه گذاری غدیــر با تأکید بــر ملاحظات 
زیست‌محیطی پروژه خاطرنشان کرد: در این نیروگاه، 
بالاترین استانداردهای زیست‌محیطی رعایت شده 
است؛ هیچ‌گونه آلودگی از محل دودکش‌ها ایجاد 
نمی‌شــود، چراکه حرارت بازیافت و وارد سیکل 
بخار می‌شود. همچنین فرآیند برداشت آب از دریا 
و بازگشت آن، مطابق استانداردهای دقیق جهانی 
انجام می‌گیرد. این نیروگاه، نخستین نیروگاه سیکل 

ترکیبی استان هرمزگان محسوب می‌شود.
   داخلی‌ســازی تجهیــزات و آغــاز تولیــد

 آب شیرین
  هدایت با اشاره به نقش صنعت داخلی در اجرای 
این پروژه گفت: این نیروگاه به‌طور کامل با تکیه 
بر توان متخصصان داخلی اجرا شده و بخش عمده 
تجهیزات، از جمله توربین، ژنراتور و سیستم‌های 
کنترلی توســط متخصصان شرکت مپنا طراحی و 

ساخته شده است.
   شرکت مپنا علاوه بر مشارکت در پروژه، اجرای 
آن را به‌صورت EPC و کلید در دســت بر عهده 

داشته اســت.وی همچنین از بهره‌برداری  بخش 
آب‌شــیرین‌کن نیروگاه خبر داد و افزود: در گام 
نخســت، ۸ هزار مترمکعب آب شیرین در روز 
از طریق روش‌های تبخیــری وارد مدار خواهد 
شــد و در نهایت زیرساخت‌های لازم برای تولید 
تــا ۱۰۰ هزار مترمکعب آب شــیرین در روز با 
اســتفاده از فناوری RO نیز فراهم شده است.در 
پایان، مدیرعامل هلدینگ غدیر ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره امام راحل )ره( و شــهدای انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و شــهدای اخیر، به‌ویژه از 
شهید معصومی به‌عنوان آغازگر این مسیر علمی 
و صنعتی یاد کرد و از تلاش همه دست‌اندرکاران 

پروژه قدردانی نمود.
  افزایش ظرفیت تولید برق به ۵۰۰ مگاوات 

  امیر گنجی‌دوست، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری 
برق و انرژی غدیر نیز در این مراسم، ضمن تبریک 
فرارســیدن ایام الله دهه فجر و میلاد باســعادت 
 حضرت ولی‌عصر )عج( ، ابراز امیدواری کرد: این 
مناسبت های مبارک منشأ خیر و برکت برای کشور 
و مردم عزیز ایران باشد.وی با اشاره به تکمیل و 
بهره‌برداری از واحد بخار این نیروگاه اظهار کرد: 
با بهره‌بــرداری  واحد بخار، ظرفیتی معادل ۱۶۰ 
مگاوات به توان تولیدی نیروگاه افزوده شد و در 
نهایت، ظرفیت نیروگاه سیکل ترکیبی قشم به ۵۰۰ 

مگاوات رسید. 
  این نیروگاه، نخستین نیروگاه سیکل ترکیبی استان 
هرمزگان به شمار می‌رود.گنجی‌دوست با تأکید بر 
عملکرد ایمن نیروگاه افزود: این مجموعه با ثبت 
بیش از ۷ میلیون ســاعت کارکرد بدون حادثه، 
رکوردی ارزشــمند در حوزه ایمنی و بهره‌برداری 
به‌جا گذاشته که نشان‌دهنده استانداردهای بالای 
فنی و مدیریتی در اجرای پروژه است.مدیرعامل 

شــرکت ســرمایه‌گذاری برق و انرژی غدیر با 
اشاره به ویژگی‌های چندمنظوره نیروگاه تصریح 
کــرد:  علاوه بر تولید برق، تولید آب نیز از دیگر 
دستاوردهای این نیروگاه است و آب به‌عنوان یکی 
از محصولات جانبی ایــن مجموعه نقش مهمی 
در تأمین نیازهای منطقــه ایفا می‌کند.وی میزان 
سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای تکمیل واحد بخار 
را ۱۷۵ میلیون یورو عنــوان کرد و افزود: پیش 

از این، دو واحد گازی نیروگاه در تابســتان سال 
۱۳۹۹ و با فاصله زمانی دو هفته از یکدیگر وارد 
مدار تولید شــدند و امروز با بهره‌برداری از واحد 
بخار، تکمیل ظرفیت نیروگاه به‌طور کامل محقق 
شده است.گنجی‌دوســت ادامه داد: این نیروگاه 
علاوه بر تأمین برق جزیره قشم، بخش عمده‌ای 
از برق تولیدی خود را به شــبکه سراسری کشور 
منتقل می‌کند که نویدبخش تقویت پایداری شبکه 

برق در سطح ملی است.
  تولید آب و برق به صورت همزمان 

  مصطفی تندرو، مدیرعامل شــرکت تولید انرژی 

گســتر قشــم در آیین بهره‌برداری از واحد بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی قشــم، با اشاره به اهمیت 
این پروژه برای توســعه زیرســاخت‌های انرژی 
جزیره اظهار کرد: با راه‌اندازی هم‌زمان سه واحد 
نیروگاهی شــامل دو واحد گازی MAP   A و 
یک واحد بخار ۱۶۰ مگاواتی، جزیره قشم برای 
نخستین‌بار وارد چرخه تولید همزمان برق و آب 
شــده و بخش قابل توجهی از نیاز برق جزیره و 
صنایع منطقه آزاد از داخل قشــم تأمین خواهد 
شــد.وی با بیان اینکه واحد بخار این نیروگاه با 
سرمایه‌گذاری ۱۷۵ میلیون یورویی به بهره‌برداری 
رسیده است، افزود: با احتساب سایر بخش‌های 
پروژه، مجموع ســرمایه‌گذاری نیروگاه ســیکل 
ترکیبی قشم به ۳۱۱ میلیون یورو رسیده است. این 
نیروگاه نقش مهمی در افزایش پایداری شبکه برق 

استان هرمزگان ایفا می‌کند.
   مدیرعامل شــرکت تولید انرژی گستر قشم با 
اشاره به ویژگی‌های فنی این نیروگاه تصریح کرد: 
این پروژه با بهره‌گیری از فناوری روز دنیا، سیستم 
کنترل پیشرفته و پست ۲۳۰ کیلوولت GIS طراحی 
و اجرا شــده و در کنار تولیــد برق، امکان تولید 
همزمان آب شیرین را فراهم کرده است؛ به‌گونه‌ای 
که هشــت هزار مترمکعب آب  در فروردین ماه 
ســال آینده وارد مدار خواهد شد و در فاز نهایی، 
ظرفیت تولید آب به ۱۰۰ هزار مترمکعب در روز 
خواهد رســید.تندرو در پایان با تأکید بر رعایت 
کامل الزامات ایمنی و زیست‌محیطی خاطرنشان 
کرد: تمامی مراحل ساخت این نیروگاه با رعایت 
دقیق اصول HSE انجام شده و حاصل آن، ثبت 
هفت میلیون نفرساعت کار بدون حادثه منجر به 

فوت است. 
  این پــروژه همچنین زمینه اشــتغال ۲۰۰ نفر 

به‌صورت مســتقیم و غیرمستقیم را فراهم کرده و 
گامی مهم در مسیر توســعه پایدار، ارتقای رفاه 
عمومی و حل هم‌زمان چالش‌های برق و آب در 

جزیره قشم به شمار می‌رود.
  نویدبخش حل اساسی معضل کم‌آبی قشم

  امیر تیموری، فرماندار شهرســتان قشم نیز در 
حاشیه این مراسم با اشــاره به حضور مسئولان 
عالی‌رتبه کشــوری و اســتانی در این افتتاحیه 
اظهار داشــت: این نیروگاه با ۱۷۵ میلیون یورو 
سرمایه‌گذاری به بهره‌برداری رسیده و توان تولید 
۱۶۰ مــگاوات برق را دارد کــه نقش مهمی در 
پایداری شبکه برق منطقه ایفا خواهد کرد.فرماندار 
قشم با بیان اینکه ویژگی مهم‌تر این پروژه، تولید 
همزمان برق و آب اســت، افزود: در فاز نخست 
بهره‌بــرداری، ۸ هزار مترمکعب آب شــیرین در 
روز به ظرفیت تولید آب شهرســتان قشم افزوده 
می‌شود و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده در فاز نهایی 
این میزان به ۱۰۰ هزار مترمکعب در روز خواهد 
رسید.تیموری با تأکید بر اهمیت این پروژه برای 
رفع مشکلات زیرساختی شهرستان قشم تصریح 
کرد: با وجود سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای که در 
سال‌های اخیر در قشم انجام شده، این شهرستان 
همواره در بخش تأمین آب با چالش‌هایی مواجه 

بوده است. 
  بهره‌برداری از این نیــروگاه و به‌ویژه فاز نهایی 
آب‌شیرین‌کن آن، نویدبخش حل اساسی معضل 
کم‌آبی در شهرستان قشم خواهد بود.وی در پایان 
ضمن تبریک این دســتاورد مهم به مردم فهیم و 
نجیب قشــم، خاطرنشان کرد: این پروژه آینده‌ای 
روشن و امیدبخش را برای توسعه پایدار شهرستان 
رقم خواهد زد و گامی مؤثــر در ارتقای کیفیت 

زندگی مردم منطقه به شمار می‌رود.

به دستور رئیس‌جمهور به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد  به دستور رئیس‌جمهور به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد  
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 در کنــار تولید برق، امکان تولید 
همزمــان آب شــیرین را فراهم 
کرده است؛ به‌گونه‌ای که هشت 
هزار مترمکعب آب  در فروردین 
ماه سال آینده وارد مدار خواهد 
شد و در فاز نهایی، ظرفیت تولید 
آب به ۱۰۰ هــزار مترمکعب در 

روز خواهد رسید
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سیاسی

خبـر

پاسخ قاطع عراقچی به صدراعظم آلمان:‌   
علیه ایران بودی اما اکنون التماس می‌کنی

  گروه سیاسی // »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به مواضع ضدایرانی »فدریش مرتس« 
صدراعظم آلمان واکنش نشان داد.عراقچی در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: آلمان روزگاری موتور پیشرفت اروپا 
بود؛ اما امروز به موتور پســرفت اروپا تبدیل شــده است.او 
یادآوری کرد که »در مهرماه گذشته در نیویورک، به اصرار آقای 
مرتس، سه کشور اروپایی به دست خودشان نقش خود را در 
مذاکرات هسته‌ای کنار گذاشته و به‌جای آن مسیر بازگرداندن 
تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را در پیش گرفتند اما اکنون 
همان فرد برای بازگشــت به همان مذاکرات التماس می‌کند.« 
دیپلمات ارشد ایرانی تاکید کرد: ما ایرانیان، متأسفانه بارها شاهد 
جلوه‌های دیگری از ناپختگی سیاسی و منش نامناسب آقای 
مرتس بوده‌ایم.عراقچی با اشــاره به موضع مرتس در جریان 
جنگ ۱۲ روزه که گفته بود »اســرائیل کار کثیف غربی‌ها را 
انجام می‌دهد«، نوشــت: در ژوئن ۲۰۲۵، هنگامی که اسرائیل 
بیش از هزار ایرانی را به قتل رســاند، واکنش او سرشــار از 
شادمانی بود. افزون بر این، آقای مرتس بارها به‌طور علنی از 
فروپاشی قریب‌الوقوع ایران، آن هم ظرف چند هفته، سخن گفته 

و خیال‌پردازی کرده است!
  وزیر خارجه ایران با بیــان اینکه »ملت آلمان، ملتی بزرگ 
است که با سخت‌کوشی و نوآوری خود خدمات ارزشمندی به 
بشریت ارائه کرده است«، گفت: ایران همواره خواهان روابطی 
مستحکم و سازنده با آلمان بوده است. از این‌رو، حضور فردی 
چون آقای مرتس به‌عنوان نماینــده آلمان در صحنه جهانی، 
واقعا مایه تأســف مضاعف است.به گزارش همشهری آنلاین 
او در پایان نوشت: امیدواریم که رهبری سیاسی خردمندانه‌تر، 

مسئولانه‌تر و شرافتمندانه‌تر بار دیگر به آلمان بازگردد.

گروه سیاسی // مشاور فرمانده کل سپاه تهدید کرد 
که اگر آمریکا جنگی بر ایران تحمیل کند، علاوه بر 
پایگاهها، سربازان آمریکا در منطقه هدف مشروع 

ایران خواهند بود.
   به گزراش همشهری آنلاین ، حمیدرضا مقدم‌فر مشاور 
فرمانده‌کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در 
استودیو المیادین در تهران ویژه پوشش اخبار دهه فجر 
انقلاب اسلامی، در مصاحبه با این شبکه لبنانی، اعلام کرد 
که اگر آمریکا جنگی بر ایران تحمیل کند، نظامیانش در 
منطقه هدف مشــروع ایران خواهند بود و دیگر به زدن 
یک یا دو پایگاه بسنده نخواهد شد.مشاور فرمانده سپاه 
پاسداران گفت، دشمن تصور می‌کرد که اگر لشکرکشی 
کنــد و گرداگرد ایــران را بگیرد، همســایگان ایران و 
کشورهای منطقه با آن همراهی خواهند کرد اما بر عکس 

شد و آنها اعلام کردند که مخالف جنگ هستند و رهبر 
انقلاب هم تاکید کرد که اگر جنگی بر ایران تحمیل کنند، 
جنگ، منطقه‌ای خواهد بود و این کلام رهبر معظم انقلاب 

هم کاملا قاطعانه بود.
* همه پایگاه‌ها و سربازان آمریکایی هدف مشروعند

  وی افزود، معنای این کلام رهبر انقلاب چه بود؟ معنایش 
این است که همه منافع آمریکا در منطقه، همه سربازان و 
تمام پایگاههایش اهداف مشروعی برای نیروهای مسلح 
ایران خواهد بود. دیگر مثل سابق نیست که ایران را بزنند و 
فرار کنند. همچنین اسرائیل هم هدف خواهد بود. موضوع 
به زدن یک یا دو پایگاه منحصر نخواهد شد. دیگر مثل 
قبل نخواهد بود. آمریکایی‌ها بیســت و سه هزار نیروی 
انسانی و مراکز اقتصادی دارند هم ترامپ و هم دامادش 
همه این مسائل را می‌دانند.مقدم‎فر گفت، ما از زمان جنگ 

۱۲ روزه که اسرائیل در آن شکست سختی خورد، انتظار 
فتنه جدید را داشتیم. بنابراین، این‌که برخی بگویند ما در 
فتنه‌ اخیر غافلگیر شدیم، اشتباه است. غافلگیر نشدیم. ما 
توقع داشتیم از دشمنی که در جنگ شکست خورده، روی 
به جنگ نرم بیاورد. همان‌طور که سی‌وشش سال پیش، 
در جنگی که صدام تحمیل کرد، زمانی که او را برای حمله 
به انقلاب تحریک کردند، از همان زمان برای سی‌وشش 
سال برنامه‌ریزی کردند و یک سناریوی جدید طراحی 
کردند. اسرائیل در جنگ اخیر به آمریکا تضمین داده بود 
که ظرف ســه روز نظام ایران را براندازی خواهد کرد لذا 
آمریکایی‌هــا می توانند رضا پهلوی یا هر کس دیگری 
را که می‌خواهند بر سر کار بیاورند. اما باز هم شکست 

سختی خوردند.
*  سه رکن پیروزی انقلاب اسلامی ایران

  در بخشــی دیگر از این مصاحبه، مشاور فرهنگی – 
رسانه‌ای فرمانده کل سپاه به نقش اسلام در استواری ملت 
ایران اشــاره کرد و گفت،‌ اسلام پشتیبان اساسی انقلاب 
ایران بود. اسلام بود که به ملت هویت بخشید و آزادی را 
برای آن ارمغان آورد و آن را از سلطه بیگانگان نجات داد. 
هویت اسلامی انقلاب، نماد و علت اصلی پیروزی انقلاب 
بود. اشاره کردم که عموما انقلابها یا به نیروی نظامی متکی 

هستند یا به نیروی خارجی اما انقلاب اسلامی تکیه بر 
مردم داشــت و از طریق قدرت ملت به پیروزی رسید. 
ملت با دســت خالی و بدون تکیه بر نیروی نظامی و از 
طریق وجود رهبری حکیمانه امام خمینی)ره( و ولایت 
فقیه به پیروزی رسید.مقدم‌فر تاکید کرد که »سه رکن پشت 
پیروزی و پایداری انقلاب قرار دارد: اسلام که بی‌عدالتی را 
رد می‌کند، مردم ایران و رهبری فرزانه و حکیم انقلاب«.

هشدار جدید سپاه درباره این ۲۳۰۰۰مورد  

سربازان آمریکا اهداف مشروع ایران خواهند بود

گروه سیاسی // بررسی شواهد رسانه‌ای 
و محتــوای منتشرشــده در ماه‌های 
منتهی به اغتشاشــات اخیر نشــان 
می‌دهد خشونت‌های خیابانی و اقدامات 
تروریستی رخ‌داده، محصول یک واکنش 
آنی یا خودجوش نبــوده، بلکه نتیجه 
پروژه‌ای تدریجی و برنامه‌ریزی‌شــده 
است که از مدت‌ها قبل با عادی‌سازی 
خشــونت، آموزش تخریب و تشویق 

به بی‌رحمی در تریبون‌ها و رسانه‌های 
کلید  به جریان‌های ضدانقلاب  وابسته 

خورده بود.
   بررســی ابعــاد خشــونت‌آمیز رخ‌داده 
در اغتشاشــات اخیر ایران نشــان می‌دهد 
این خشــونت‌ها نه پدیــده‌ای ناگهانی و 
خودجوش، بلکه نتیجه یک فرآیند القایی 
و سازمان‌یافته رســانه‌ای بوده است که از 
مدت‌ها قبل در رسانه‌ها و تریبون‌های وابسته 

به جریان‌های ضدانقلاب دنبال می‌شد.ماه‌ها 
پیش از آغاز ناآرامی‌ها، بخش قابل‌توجهی 
از رســانه‌ها و فعالان وابسته به جریان‌های 
معاند صهیونی و آمریکایی، به‌تدریج ادبیات 
»اعتراض مسالمت‌آمیز« را کنار گذاشته و به 
عادی‌سازی خشونت روی آوردند. در این 
فضا، تخریب اموال عمومی، آتش‌زدن مراکز 
خدماتی، حمله به نیروهای امدادی و حتی 
استفاده از ســاح سرد و گرم، نه‌تنها تقبیح 
نشد، بلکه در برخی موارد به‌عنوان »راه‌حل« 
یا »هزینه اجتناب‌ناپذیر« معرفی شد.یکی از 
بسترهای اصلی این فضاسازی، شبکه‌های 
اجتماعی صوت‌محور از جمله کلاب‌هاوس 
بود. بر اساس شواهد موجود، در اتاق‌های 
متعدد و پرمخاطــب، چهره‌ها و اکانت‌های 
شناخته‌شده معاند به‌صراحت درباره ضرورت 
»خشونت خیابانی«، »فلج‌سازی شهرها«، 

»بی‌رحمی  و  زیرســاخت‌ها«  »آتش‌زدن 
برای ایجاد رعب« سخن گفته‌اند. فایل‌های 
صوتی بسیاری از این گفت‌وگوها همچنان 
در دســترس اســت و نشــان می‌دهد که 
چگونه مخاطبان بــه عبور از مرز اعتراض 
و ورود به فاز اقدامات تروریســتی تشویق 
می‌شــدند.در ادامه همین خط رســانه‌ای، 
آموزش‌های غیررســمی درباره شیوه‌های 
درگیری خیابانی، ساخت ابزارهای تخریبی 
و راه‌های آسیب‌زدن به اماکن عمومی نیز در 
برخی کانال‌ها و صفحات معاند منتشر شد. 
این محتواها با هدف نرمال‌سازی خشونت 
و کاهش حساسیت اخلاقی مخاطب تولید 
و بازنشر می‌شــد؛ راهبردی که در ادبیات 
جنگ شناختی، از آن به‌عنوان »قبح‌زدایی 
از خشونت« یاد می‌شود.هم‌زمان، رسانه‌های 
فارسی‌زبان خارج‌نشین با سانسور یا توجیه 

اقدامات خشن، تلاش کردند مسئولیت وقایع 
را صرفاً متوجه حاکمیت نشان دهند و نقش 
تحریک‌کننــده خود و ســایر تریبون‌های 
معاند را نادیده بگیرند. این در حالی اســت 
که تطبیق زمانی میان این فضاســازی‌ها و 
بروز خشونت‌های میدانی، نشان‌دهنده پیوند 
مستقیم تحریک رسانه‌ای و کنش خیابانی 
است.کارشناسان امنیتی و رسانه‌ای معتقدند 
الگــوی به‌کاررفته در اغتشاشــات اخیر، 
شــباهت زیادی به مدل‌های مورد استفاده 
جریان‌های تروریستی در دهه‌های گذشته 
دارد؛ الگویی که با تحریک احساسی، دعوت 
به بی‌رحمی و مشروع‌سازی تخریب آغاز 
می‌شود و در نهایت به تلفات انسانی و آسیب 
به امنیت عمومی منجر می‌گردد.قطع عضو 
بدن، سر بریدن، ســوزاندن افراد در آتش، 
کشــتن بانوی پرستار در درمانگاه و هنگام 

خدمت به مردم، کشیدن بدن نیمه‌جان یا پیکر 
شهدا روی زمین، بخشی از اقدامات فجیعی 
بود که در اولین شــب فراخوانی ربع پهلوی 
)شامگاه پنجشــنبه 18 دی ماه( در تهران و 
برخی شهر‌ها به وقوع پیوست و در روزهای 
بعد نیز کمابیش نمونه‌هایی از آن دیده شد؛ 
اقداماتی که گفتمان »خشــونت راه بینداز و 
پیش برو« توســط تروریست‌های مسلح 
عملیاتی شد تا بتوانند بلکه با این سبک از 
تحوش همانند داعش شهر به شهر فتح کنند.
در مجموع، شــواهد موجود نشان می‌دهد 
خشــونت رخ‌داده در اغتشاشات اخیر، نه 
حاصل یک واکنش آنی مردمی، بلکه پیامد 
یک پروژه رســانه‌ای هدفمند بوده است؛ 
پروژه‌ای که از مدت‌ها قبل با دعوت صریح 
یا ضمنی به خشــونت، بستر روانی و ذهنی 
اقدامات تروریستی را فراهم کرده بود./فارس

آموزش آشوب و کُشتن؛ اسنادی که پروژه خشونت را فاش می‌کند

گروه سیاســی // اشــراف اطلاعاتی ایران بر 
پیچیده‌ترین پروژه‌های جاسوسی و تروریستی، 
حکایت از دســت برترِ نهادی دارد که »امنیت 

مردم‌پایه« را سرلوحه کار خود قرار داده است.
  هفته ســربازان گمنام امام زمــان )عج( فراتر از یک 
نام‌گذاری تقویمی، بازخوانــی پرونده مجاهدت‌های 
خاموشی اســت که در لایه‌های پنهان امنیتی، مانع از 
تحقق ســناریوهای ویرانگر علیه مرزها و مردم شده 
است. در حالی که منطقه غرب آسیا درگیر تنش‌های 
بی‌سابقه است، اشراف اطلاعاتی ایران بر پیچیده‌ترین 
پروژه‌های جاسوسی و تروریستی، حکایت از دست 
برترِ نهادی دارد که »امنیت مردم‌پایه« را سرلوحه کار 

خود قرار داده است.
۱. ضربه به شبکه اختاپوسی موساد

یکی از درخشــان‌ترین فرازهای عملکــرد وزارت 
اطلاعات در سال‌های اخیر، ضربات مهلک به شبکه 
جاسوسی و خرابکاری رژیم صهیونیستی بوده است. 
شناســایی و بازداشت هســته‌های عملیاتی که قصد 
خرابکاری در مراکز حســاس صنعتی و دفاعی )مانند 
پروژه ناموفق اصفهان( را داشــتند، نشــان داد که تور 
اطلاعاتی ایران حتی در ســطح نخبگانی و ابزارهای 

پیشرفته تکنولوژیک، نفوذناپذیر است.
اقتدار در ضدجاسوســی: دســتگیری جاسوس‌های 
رده‌بالا و دوتابعیتی که در پوشــش‌های مختلف قصد 
نفوذ به ســاختارهای تصمیم‌گیر را داشتند، از جمله 
دستاوردهایی است که محاسبات سرویس‌های حریف 

را به هم ریخته است.
۲. جنــگ تمام‌عیــار بــا تروریســم تکفیری و 

جدایی‌طلب
سربازان گمنام در خط مقدم مبارزه با گروه‌هایی نظیر 
داعش خراسان و هســته‌های تروریستی در شرق و 
غرب کشور، موفق شــدند ده‌ها عملیات انتحاری و 

بمب‌گذاری را پیش از وقوع خنثی کنند.
- پرونده شاهچراغ: ردیابی ســریع و متلاشی کردن 
هسته‌های پشتیبان در داخل و خارج از کشور، پیامی 
روشن به اتاق‌های فکر تروریسم بود که هیچ نقطه‌ای در 

ایران برای آن‌ها امن نخواهد بود.

-رهگیری در خارج از مرزها: کشاندن مهره‌های کلیدی 
تروریستی به داخل کشور و ســپردن آن‌ها به دست 
عدالت، نشان‌دهنده اشراف برون‌مرزی و قدرت عملیاتی 

این نهاد است.
۳. امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد دانه‌درشت‌ها

امنیت ملی تنها در مرزها خلاصه نمی‌شــود. وزارت 
اطلاعات بــا ورود به پرونده‌های کلان اخلال در نظام 
ارزی، قاچاق سازمان‌یافته و فرارهای مالیاتی نجومی، 
ثابت کرده است که در صیانت از سفره مردم نیز جدی 
است. بازگشت هزاران میلیارد تومان به خزانه دولت از 
دست مفسدان اقتصادی، بخشی از کارنامه غیررسانه‌ای 

این مجموعه است.
۴. شکست فتنه ادراکی و جنگ ترکیبی

در حوادث و ناآرامی‌های ســال‌های اخیر، دشمن با 
تمام توان ســخت‌افزاری و نرم‌افــزاری به میدان آمد. 
نقــش وزارت اطلاعات در تفکیک میان »معترضان« 
و »عوامل سازمان‌یافته سرویس‌های بیگانه«، مانع از 
فروپاشی اجتماعی شد. شناسایی لیدرهای آموزش‌دیده 
در خارج از کشــور و افشــای منابع مالی رسانه‌های 
فتنه‌انگیز، از اقدامــات کلیدی در مدیریت بحران‌های 

ترکیبی بود.
۵. اقتدار در اسب تروای قرن؛ خط‌شکنی در فضای 

سایبر
در دنیایی که جنگ‌ها از میدان‌های خاکی به مدارات 
سیلیکونی منتقل شده‌اند، وزارت اطلاعات توانسته است 
ایــران را به یکی از قدرت‌های نوظهور و بازدارنده در 

حوزه سایبری تبدیل کند.
- خنثی‌سازی حملات زیرساختی: در سال‌های اخیر، 
تلاش‌های متعددی برای از کار انداختن ســامانه‌های 
سوخت، بنادر و شبکه‌های توزیع برق توسط گروه‌های 
هکری وابســته به ســرویس‌های بیگانه )مانند گروه 
»گنجشک درنده«( صورت گرفت. اشراف اطلاعاتی و 
پاسخ به‌موقع مرکز فاوای وزارت اطلاعات، نه تنها مانع 
از ایجاد بحران‌های اجتماعی شد، بلکه در بسیاری از 
موارد با »پاتک‌های سایبری«، منشأ حملات را در مبدأ 

دچار اختلال کرد.
- نفــوذ به شــبکه‌های معاند: ضربه به شــبکه‌های 

هدایت‌شــونده در فضای مجازی که با هدف ترویج 
خشونت و آموزش ساخت کوکتل‌مولوتوف یا بمب‌های 
دست‌ســاز فعالیت می‌کردند، از دیگر موفقیت‌ها بود. 
شناســایی ادمین‌های مخفی این شــبکه‌ها در خارج 
از مرزها و اشــراف بر چت‌روم‌های امن آن‌ها، برتری 

تکنولوژیک ایران را به رخ کشید.
۶. جراحی غده‌های بدخیم؛ مبارزه با تروریســم 

اقتصادی
اگر تروریسم سخت جان انسان‌ها را می‌گیرد، تروریسم 
اقتصادی معیشــت و اعتماد عمومی را نشانه می‌رود. 
وزارت اطلاعات در این حوزه با رویکرد »پیشگیری و 
مقابله«، پرونده‌های شگرفی را به سرانجام رسانده است:
- انهدام باندهای کلان قاچاق ارز و طلا: شناســایی 
شــبکه‌های موســوم به »معاملات فردایی« و دلالان 
پشــت‌پرده که با ایجاد نوسانات مصنوعی، بازار را به 
تلاطم می‌کشاندند، بخشــی از این اقدامات است. این 
عملیات‌ها باعث ثبات نسبی در بازارهای حساس و 

جلوگیری از خروج سرمایه‌های ملی شد.
- پرونده‌های فساد در واگذاری‌ها: ورود به پرونده‌های 
واگذاری غیرقانونی برخی صنایع و زمین‌های ملی به 
ثمن بخس، نشان داد که هیچ خط قرمزی برای سربازان 
گمنام در برخورد با »رانت‌خواری« وجود ندارد. آن‌ها 
با مستندسازی دقیق، دست‌اندازی به بیت‌المال را برای 

یقه‌سفیدها پرهزینه کرده‌اند.
۷. دیپلماسی پنهان و مبادله‌های اقتدارآفرین

یکی دیگر از لایه‌هــای عملکردی این نهاد، مدیریت 
پرونده‌های امنیتی در ســطح بین‌المللی است. آزادی 
دیپلمات‌ها و شهروندان ایرانی که به گروگان گرفته شده 
بودند یا با پاپوشش‌های سیاسی در بند سرویس‌های 
غربی بودند، محصول مذاکرات امنیتی و قدرت چانه‌زنی 
این وزارتخانه است. این »دیپلماسی سایه« همواره به 
عنوان پشتوانه‌ای محکم برای دستگاه سیاست خارجی 
عمل کرده اســت.وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی 
ایران امروز به مدلی از »جامعه اطلاعاتی پیشرو« دست 
یافته است که در آن، تکنولوژی‌های روزآمد با »ایمان 
و فداکاری« گره خورده اســت. شکست پروژه‌هایی 
نظیر »بی‌ثبات‌سازی داخلی« و »انزوای امنیتی ایران«، 
گواهی اســت بر این مطلب که سربازان گمنام، نه تنها 
پاسداران مرزها، بلکه نگهبانان آرامش روانی و اقتصادی 
جامعه هستند. این نهاد با عبور از رویکردهای سنتی، 
اکنون در قامت یک رقیب قدرتمند برای سازمان‌های 
پرطمطراق غربی ظاهر شده و معادلات قدرت در منطقه 
را به نفع محور مقاومت و استقلال ملی تغییر داده است.

موفقیت وزارت اطلاعات در تراز جهانی، محصول دو 
مولفه است: نخست، اتکا به مبانی شرعی و اخلاقی که از 
آن‌ها »ضابطانی امین« ساخته است؛ و دوم، بومی‌سازی 
دانش اطلاعاتی بدون وابستگی به الگوهای شرقی یا 
غربی. این نهاد امروز به نقطه‌ای از بازدارندگی رسیده 
اســت که دشمن پیش از طراحی هر توطئه‌ای، هراسِ 

رصد شدن توسط »چشمان بیدار« ایران را دارد./ مهر

چشمان بیدار در معبر تهدید؛ واکاوی اقتدار امنیتی در »نیمه شعبان«

 

ثبات اقتصادی؛ پدافند غیرعامل در برابر تلاطم‌های مرزی

یادداشت

در ادبیــات حکمرانی مــدرن، قدرت ملی دیگر تنها در غرش موشــک‌ها و 
تجهیزات نظامی خلاصه نمی‌شود. امروزه، تاب‌آوری اقتصادی خط مقدم دفاعی 
هر کشوری است که می‌خواهد در برابر فشارهای خارجی قد علم کند. واقعیت 
تلخ این روزها نشان می‌دهد که نوسانات افسارگسیخته در بازارهای ارز و طلا، 
پیش از آنکه صرفاً محصول فشــار دشمن باشد، ناشی از رخنه‌هایی است که 
در سیاست‌گذاری‌های داخلی رها شده‌اند.یکی از جدی‌ترین چالش‌هایی که 
شــفافیت اقتصادی را به مسلخ برده، فاصله فاحش میان نرخ ارز ترجیحی و 
بازار آزاد اســت. این دوگانگی قیمتی، به جای آنکه چتر حمایتی برای سفره 
مردم باشد، به زمین‌بازی سوداگران و رانت‌خواران بدل شده است. تا زمانی که 
این شــکاف اصلاح نشود، نقدینگی نه به سمت رگ‌های تولید، بلکه به سوی 
گلوگاه‌های رانت‌زا سرازیر خواهد شــد و اعتماد عمومی را به تاراج خواهد 
 برد.نمی‌توان منکر شــد که تنش‌های ژئوپلیتیکی، به‌ویژه در منطقه حســاس 
خلیج فارس، بازار جهانی طلا و ارز را متلاطم کرده اســت. در چنین فضایی، 
طبیعی است که سرمایه‌ها به سمت پناهگاه‌های امن  مانند دلار و طلا حرکت 
کنند. اما نکته راهبردی اینجاســت: یک اقتصاد مقــاوم و تاب‌آور، باید چنان 
ســاختار مستحکمی داشته باشــد که کمترین لرزش را از تکانه‌های سیاسی 
دریافت کند. بی‌ثباتی در بازار، دقیقاً همان نقطه‌ای است که دشمن برای شکستن 
مقاومت ملی روی آن حساب باز کرده است. باید با صراحت لهجه گفت ملتی 
که درگیر تنش‌های شدید معیشتی و دغدغه نان باشد، توان ذهنی و روانی لازم 
برای ایســتادگی در برابر زیاده‌خواهی‌های خارجی را از دست می‌دهد. از این 

منظر، ثبات اقتصادی نه فقط یک ضــرورت اجتماعی، بلکه یک الزام قطعی 
امنیتی و دفاعی است. تقویت همبستگی ملی با بخشنامه و شعار محقق نمی‌شود؛ 

بلکه نیازمند مشاهده عینی ثبات در بازار و آرامش در سفره خانواده‌هاست.
*  پنج فرمان برای افزایش تاب‌آوری و عبور از بحران

برای کاهش آسیب‌پذیری ملی و تقویت توان مقابله با تهدیدها، عملیاتی کردن 
پنج گام زیر از سوی سیاست‌گذاران ضروری است.

• انضباط‌بخشی و شفافیت ارزی: پایان دادن به سیاست‌های چندنرخی و بستن 
منافذی که سرمایه ملی را به جای سفره مردم، به جیب سوداگران می‌برد.

• حمایت واقعی از تولید داخلی: جایگزینی حمایت‌های صوری با رفع موانع 
واقعی کسب‌وکار و تسهیل فضای کارآفرینی جهت ایجاد اشتغال و رفاه.

• تنوع‌بخشی به منابع درآمدی: تســریع در خروج از اقتصاد تک‌محصولی و 
کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی از طریق تقویت صادرات غیرنفتی.

• مدیریت خردمندانه بحران: پرهیز از تصمیمات شتاب‌زده و بهره‌گیری از خرد 
جمعی نخبگان اقتصادی برای مهار تورم و ایجاد ثبات پایدار.

• ترمیم سرمایه اجتماعی: بازسازی اعتماد عمومی به عنوان مهم‌ترین پشتوانه 
نظام در برابر تهدیدات خارجی، از طریق پاسخگویی صادقانه و عملکرد شفاف.
اگر به دنبال حفظ اقتدار ایران در برابر بیگانگان هستیم، باید ابتدا سنگر اقتصاد 
داخلی را مســتحکم کنیم. عبور از شرایط دشوار کنونی، نه با معجزه، بلکه با 
جایگزینی تصمیمات علمی و شجاعانه به جای مصلحت‌سنجی‌های کوتاه‌مدت 
ممکن خواهد بود. ثبات بازار، بهترین »پدافند غیرعامل« در برابر هرگونه تهدید 

است.

رضا هاشمی 

گروه سیاسی // رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: 
ایران با ارتقا موشک‌های بالستیک در همه ابعاد فنی قدرت 

بازدارندگی خود را تقویت کرده است.
   به گزارش فارس، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح، به‌همراه سید مجید موسوی فرمانده نیروی 

هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اســامی، از یکی از شهرهای 
زیرزمینی موشــکی نیروی هوافضای سپاه رونمایی کردند.رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه رونمایی از شهر جدید موشکی 
سپاه خاطرنشان کرد: ایران با ارتقا موشک‌های بالستیک در همه 

ابعاد فنی قدرت بازدارندگی خود را تقویت کرده است. سرلشکر 
موسوی با تاکید بر اینکه برای مقابله با هر اقدامی از سوی دشمن 
آماده‌ایم گفت: پس از جنگ ۱۲ روزه در دکترین دفاعی تجدید نظر 
کردیم و آن را به دکترین آفندی مبتنی بر رویکرد عملیات برق آسا 
و دامنه‌دار با اتخاذ راهبردهای نظامی ناهمگرا و کوبنده تغییر دادیم.

موشک‌های بالستیک در همه ابعاد ارتقا پیدا کرده است

 گروه سیاسی // ستاد انتخابات کشور گفت: 
انتخابات شــوراها به‌صورت  بار،  اولین  برای 
مســتقل و جدا از انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار می‌شود و تمرکز کامل بر مسائل محلی 

و نهادهای شورایی است.
   محسن اســامی سخنگوی ســتاد انتخابات 
کشور در گفتگو با مهر درباره اهمیت این دوره از 
انتخابات شوراهای شهر و روستا گفت: این دوره 
از انتخابات شــوراها اهمیت ویژه‌ای دارد. برای 
اولین بار، انتخابات شــوراها به‌صورت مستقل و 
جدا از انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود 
و تمرکز کامل بر مسائل محلی و نهادهای شورایی 
اســت. همچنین، این اولین انتخابــات در دولت 
چهاردهم اســت و در شــرایطی برگزار می‌شود 
که کشــور پس از حوادث امنیتی اخیر  از جمله 
اقدامات تروریســتی  در حال برگزاری آن است.
وی با اشاره به رشد چشمگیر داوطلب ثبت نامی 
در این دوره از انتخابات شــورای شهر، بیان کرد: 

66 هزار داوطلب نشان دهنده این است که رقمی 
بی‌سابقه نسبت به ادوار گذشته است داوطلب شدند 
و حتی در مقایسه با دوره پنجم که حدود ۵۵ هزار 
داوطلب در ســطح کشور داشتیم، این رقم از نظر 
نصاب در واحد شهری بسیار قابل توجه است. این 
نشان‌دهنده اعتماد عمومی مردم به نظام جمهوری 
اســامی و تمایل آن‌ها برای مشارکت فعال در 

حکمرانی محلی است.

  ســخنگوی ستاد انتخابات کشور در ادامه اظهار 
کرد: شوراها نماد »سیاست ملموس« هستند؛ مردم 
به مســائلی مثل آب، برق، خیابان، فضای سبز و 
توسعه محلی اهمیت می‌دهند. اگر جوانان ببینند 
که با انتخاب یک شــورای خوب می‌توانند تغییر 
واقعی در زندگی روزمره‌شــان ایجاد کنند، حتماً 

بیشتر مشارکت خواهند کرد.
  اسلامی یادآور شد: بین میزان داوطلبی و میزان 
مشارکت رأی‌دهندگان ارتباطی مستقیم و معنادار 
وجــود دارد. هرچه داوطلبان بیشــتر و متنوع‌تر 
باشند، اعتماد عمومی افزایش یافته و مشارکت در 

روز رأی‌گیری هم بالاتر می‌رود.
  وی بیــان کرد: ملــت ایران همــواره با خلق 
حماســه‌های مختلف، ثابت کرده که در لحظات 
حساس، پشتوانه محکم نظام است. این انتخابات 
هم فرصتی اســت تا دوباره این حماسه را این‌بار 
در سطح محلی و با حضوری آگاهانه و مسئولانه  

رقم بزنیم.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور : 

انتخابات شوراهای شهر برای اولین بار مستقل برگزار می‌شود



» آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي   
شماره مناقصه 2004091616000011 «

شهرداري قشــم در نظر دارد پروژه روکش آسفالت معابر و محلات سطح شهرقشم را به شرح نقشه و مشخصات فنی پیوست 
اسناد مناقصه و از محل اعتبارات داخلی شهرداری و اعتبار طرح تملک دارایی )عمرانی( را به پيمانكار واجد الشرايط واگذار نمايد. 
لذا بدينوسيله از پيمانكاراني كه حداقل داراي رتبه 5 راه و باند و دارای صلاحیت پیمانکاری و ایمنی مي باشند دعوت بعمل مي آيد 

جهت دريافت اسناد مناقصه از روز شــنبه مورخ 1404/11/18 لغايت سه شنبه مورخ 1404/11/28 از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. )دانلود اسناد از سایت ستاد ایران(

موضوع مناقصه: روکش آســفالت معابر و محلات سطح شهرقشم  طبق نقشه ، مشخصات فنی و شرح عملیات پیوست اسناد 
مناقصه سایر شرايط مناقصه : - برآورد اولیه پروژه موضوع مناقصه مبلغ 246/654/802/909 ریال براساس فهرست بهای پایه 

راه ، راه آهن و باند و فرودگاه سال 1404 می باشد.
- مبلغ سپرده شركت در مناقصه 12/350/000/000 ريال بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار و یا بصورت 

واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری نزد بانک مهر ایران شبای ir 150600722001111525030001 پرداخت گردد.
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 مدرسه؛ کلاس حفظیات یا کارخانه انسان‌سازی؟

 مدرسه، در نگاه نخست، محل آموزش است؛ جایی که دانش‌آموز باید 
خواندن و نوشتن بیاموزد، ریاضی بداند و علوم را بشناسد. اما حقیقت 
این است که مدرسه تنها یک ساختمان آموزشی نیست؛ بلکه مهم‌ترین 
نهاد تربیت‌کننده نسل آینده و کارخانه انسان‌سازی کشور است. پرسش 
جدی اینجاســت: آیا مدارس امروز ما توانسته‌اند دانش‌آموزان را برای 
زندگی واقعی و مســئولیت‌های فردا آماده کنند؟واقعیت تلخ آن است 
که بخش عمــده‌ای از آموزش در مدارس، همچنان بر محور حفظیات 
سنگین و مطالبی می‌چرخد که بسیاری از آن‌ها کاربرد مستقیم در زندگی 
دانش‌آموزان ندارد. دانش‌آموزان ســال‌ها زمان می‌گذارند تا مطالبی را 
حفظ کنند که پس از امتحان، به فراموشــی سپرده می‌شود. در مقابل، 
جای مهارت‌های زندگی، آموزش‌های کاربردی، مدیریت هیجان، مهارت 
گفت‌وگو، حل مســئله، کار گروهی و حتی آموزش‌های ساده‌ای مانند 
سواد مالی و اجتماعی در کتاب‌های درسی خالی است.این خلأ آموزشی، 
پیامدهای سنگینی دارد. فشــار روانی ناشی از امتحانات، رقابت‌های 
ناسالم، اضطراب و اســترس مداوم، دانش‌آموزان را در سنین نوجوانی 
با بحران‌های روحی و حتی جسمی مواجه کرده است. گاهی خبرهایی 
تلخ از فرسودگی روانی، افسردگی و حتی مرگ برخی دانش‌آموزان بر 
اثر فشارهای تحصیلی، زنگ خطری جدی برای نظام آموزشی کشور 
است. آیا هدف مدرســه باید تولید رتبه و نمره باشد یا ساختن انسان 
سالم و توانمند؟از سوی دیگر، حوزه پرورش و تربیت نیز در بسیاری از 
مدارس به حاشیه رفته است. دانش‌آموزان تنها درس می‌خوانند، اما کمتر 
فرصت می‌یابند در فضای مدرسه رشد شخصیتی، معنوی و اجتماعی پیدا 
کنند. در حالی که آینده کشور به دست همین نوجوانان سپرده خواهد شد 
و مسئولیت اداره جامعه، نیازمند انسان‌هایی تربیت‌یافته، مسئولیت‌پذیر 
و آگاه است.البته در میان این وضعیت، نمونه‌های امیدبخشی نیز وجود 
دارد. برخی مدارس مانند مدارس نوربندرعباس، تلاش کرده‌اند آموزش 
را از چارچوب خشک کلاس فراتر ببرند و برنامه‌های تربیتی و فرهنگی 
متنوعی اجرا کنند. دعوت از دانش‌آموزان به همراه والدین شــان برای 
حضور در مراسم معنوی همچون شب احیای نیمه شعبان، یا مشارکت در 
مناسبت‌های ملی و مذهبی، اجرای طرح‌هایی مانند »شب در مدرسه«، 
و ایجاد تجربه‌های عملی برای آشــنایی دانش‌آمــوزان با ارزش‌ها و 
موضوعات اثرگذار زندگی، نمونه‌هایی از این نگاه تربیتی است.مدرسه 
باید دانش‌آموز را برای زیســتن آماده کند، نه فقط برای امتحان دادن. 
امروز بیش از هر زمان، نظام آموزشی نیازمند بازنگری است؛ آموزش 
مهارت‌های کاربردی و پرورش همه‌جانبه باید در کنار درس‌های رسمی 
قرار گیرد. آینده کشور، در کلاس‌های امروز ساخته می‌شود؛ پس مدرسه 

باید هم آموزشگاه باشد و هم تربیتگاه.
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دبستان رضانیا پیشگام شد

سنت آردگیزگردانی می‌تواند از مدارس احیا شود سنت آردگیزگردانی می‌تواند از مدارس احیا شود 

آردگیزگردانی،  مراســم   // اختصاصی  گزارش 
سنتی قدیمی و ارزشــمند از دیرباز در استان 
هرمزگان به شمار می‌آید که در شب نیمه شعبان 
و با هدف جشن‌گرفتن به مناسبت ولادت حضرت 
امام مهدی )علیه‌الســام( برگزار می‌شود. این 
سنت که در طول سال‌ها کم‌رنگ‌تر شده است، 
امروز بیشتر از هر زمان دیگری نیازمند توجه و 
احیا است تا نسل‌های آینده بتوانند با این بخش 

از هویت فرهنگی خود آشنا شوند.
آردگیزگردانی، یک مراســم سنتی و شاد است که در 
شب نیمه شعبان در برخی از مناطق استان هرمزگان 
برگزار می‌شود. در این مراسم، مردم به ویژه نوجوانان و 
کودکان در محله‌ها و خیابان‌ها به دور هم جمع می‌شوند 
و در قالب یک نوع حرکت دسته‌جمعی و شاد، به گشت 
و گذار می‌پردازند. این مراسم نوعی جشن شادی برای 
استقبال از ولادت امام مهدی )علیه‌السلام( است و به 
نوعی نماد و مظهر انتظار و ظهور مصلح کل بشریت 

به شــمار می‌رود. افراد در این شب با نواختن سازها، 
آواز خواندن و پخش شیرینی‌های محلی، به یاد آوری 
این مناسبت بزرگ می‌پردازند و لحظات شادی را در 
کنار یکدیگر می‌ســازند.از جمله فعالیت‌هایی که در 
این شب به ویژه در برخی محله‌ها رایج است، پخت 
شیرینی‌های خاص و محلی است. این شیرینی‌ها در 
بین مردم توزیع می‌شود و همزمان با آردگیزگردانی، 
به استقبال از نیمه شعبان می‌روند.  از دیگر بخش‌های 
مهم این مراسم، به حضور کودکان و نوجوانان در این 
جشــن اشاره می‌شــود. کودکان که از کوچکترین تا 
بزرگترین اعضای خانواده‌ها هستند، در کنار والدین و 
بزرگترها در این مراسم شرکت می‌کنند و به نحوی از 
طریق بازی‌ها و آوازخوانی در مراسم حاضر می‌شوند. 
این حضور فعال در سنت‌ها، باعث تقویت ارتباط میان 
نسل‌ها می‌شود و نسل جدید را با ریشه‌های فرهنگی 
خود آشنا می‌کند.  با پیشرفت فناوری، جهانی شدن و 
تغییرات سبک زندگی، بسیاری از سنت‌های قدیمی و 
ریشه‌دار در جوامع مختلف، به ویژه در مناطق شهری، 
در حال کم‌رنگ شدن هستند. استان هرمزگان نیز از این 
تغییرات مصون نبوده و سنت‌هایی مانند آردگیزگردانی 
که روزگاری جزئی جدایی‌ناپذیر از فرهنگ مردم این 
منطقه بود، به تدریج در حال فراموشــی است.دلیل 
این کاهش، می‌تواند به ســرعت تغییرات اجتماعی 
و اقتصــادی، جذابیت‌های دنیای دیجیتال و تغییرات 
در ســبک زندگی مرتبط باشد. بسیاری از جوانان و 

حتی بزرگترها دیگر تمایلی به شرکت در مراسم‌های 
ســنتی ندارند و ترجیح می‌دهند زمــان خود را در 
فضاهای دیجیتال و مجازی سپری کنند. به این ترتیب، 
فرهنگ‌های بومی و سنت‌های اصیل در معرض تهدید 
قرار می‌گیرند.در این راستا، بازتعریف و احیای چنین 
سنت‌هایی اهمیت ویژه‌ای دارد. آردگیزگردانی نه تنها به 
عنوان یک سنت دینی و فرهنگی بلکه به عنوان نمادی 
از همبستگی اجتماعی و ارتباطات انسانی نیازمند توجه 
بیشتری است. به ویژه در بین نسل‌های جدید که کمتر 
با این نوع فرهنگ‌های بومی آشنا هستند، لازم است تا 

آموزش‌های گسترده‌تری ارائه شود.
* نقش مدارس در احیای سنت آردگیزگردانی

    یکی از راه‌های مؤثر در احیای این سنت‌ها، توجه 
ویژه به آموزش کودکان و نوجوانان اســت. برخی از 
مدارس استان هرمزگان به ویژه مدارس ابتدایی، نقش 
مهمی در شناساندن این نوع سنت‌ها به نسل جدید ایفا 
می‌کنند. دبستان غلامحسین رضانیا، یکی از نمونه‌های 
موفق در این زمینه است. امسال این مدرسه به مناسبت 
جشن نیمه شعبان، مراسم آردگیزگردانی را در مدرسه 
برگــزار کرده و دانش‌آموزان را به مشــارکت در این 
جشن تشویق کرد.در این مراسم‌ها، دانش‌آموزان علاوه 
بر آشنایی با مراسم‌های سنتی، از مزایای اجتماعی و 
فرهنگی آن نیز بهره‌مند می‌شوند. آشنایی با تاریخ و 
فرهنگ غنی استان هرمزگان، موجب تقویت هویت 
ملی و مذهبی در آن‌ها می‌شود و همچنین نسل جدید با 
شادی‌های جمعی و هماهنگی اجتماعی آشنا می‌گردد.
* برگزاری مراسم آردگیزگردانی در دبستان رضانیا

    ایران ملکشــاهی مدیر دبستان غلامحسین رضانیا 
در این زمینه می‌گوید: به مناســبت فرارسیدن نیمه‌ی 
شــعبان، سالروز ولادت با ســعادت حضرت مهدی 
)عج(، مراسم فرهنگی و شاد آردگیزگردانی با هدف 

زنده نگه‌داشتن آیین‌های بومی، ایجاد فضای شادمعنوی 
و تقویت هویت فرهنگی دانش‌آموزان، در مدرســه 
برگزار شــد. آردگیزگردانی یکی از آیین‌های سنتی 
و کهن مناطق جنوبی کشور )به‌ویژه هرمزگان( است 
که در شــب نیمه شعبان اجرا می‌شود. در این مراسم، 
کودکان و دانش‌آموزان با پوشیدن لباس‌های محلی و 
شاد، به‌صورت گروهی با خواندن اشعار و سرودهای 
مخصوص، تولد امام زمان )عج( را جشن می‌گیرند و با 
حضور در حیاط مدرسه یا کلاس‌ها، این آیین سنتی را 
اجرا کردند. وی عنوان می‌کند: در پایان مراسم، به‌منظور 
ایجاد نشاط و تشویق دانش‌آموزان، پذیرایی ساده و 

نمادین )مانند شیرینی یا تنقلات( انجام شد. این برنامه با 
رعایت کامل شئون آموزشی، اصول تربیتی و ایمنی، و 
با همکاری همکاران محترم آموزشی و اجرایی مدرسه 
برگزار شد.اجرای این مراسم، ضمن ایجاد فضایی شاد 
و صمیمی، نقش مؤثری در آشــنایی دانش‌آموزان با 
فرهنگ بومی، تقویت روحیه مشارکت جمعی و ترویج 

ارزش‌های دینی و معنوی خواهد داشت.
* راهکارهای احیای سنت آردگیزگردانی

    برای احیای این سنت و جلوگیری از فراموشی آن، 

لازم است چند اقدام اساسی صورت گیرد که از جمله 
می‌توان به آموزش در مدارس، استفاده از رسانه‌ها و 
توجه ویژه به جوانان و نوجوانان اشاره کرد.  همانطور 
که اشاره شد، مدارس می‌توانند نقش کلیدی در معرفی 
و ترویج این نوع سنت‌ها ایفا کنند. برگزاری مراسم‌های 
مربوط به آردگیزگردانی و سایر جشن‌های محلی در 
مدارس به طور مستمر و پیوسته می‌تواند از فراموشی 
این سنت‌ها جلوگیری کند. رسانه‌ها می‌توانند با تولید 
محتواهای جذاب در زمینه معرفی این سنت‌ها، مردم را 
به اهمیت و زیبایی این مراسم‌ها آگاه کنند. برنامه‌های 
تلویزیونی و رادیویی و همچنین تولید مستندهایی از 
آردگیزگردانــی می‌تواند توجه عمومی را جلب کند.   
هنرمندان و فعــالان فرهنگی محلی می‌توانند با ارائه 
محصولات فرهنگی و هنری مرتبط با آردگیزگردانی، 
همچون ساخت فیلم‌های کوتاه، نمایشگاه‌های هنری 
و برگزاری کنسرت‌های محلی، به احیای این سنت‌ها 
کمک کنند.ایجاد انجمن‌های فرهنگی و اجتماعی که 
به معرفی و ترویج سنت‌های محلی بپردازند، می‌تواند 
تأثیر زیادی در حفظ و احیای آردگیزگردانی و سایر 
ســنت‌ها داشته باشــد. برگزاری دوره‌های آموزشی 
و کارگاه‌های ویژه برای جوانان در زمینه آشــنایی با 
ســنت‌های فرهنگی، می‌تواند به حفظ و تقویت این 

مراسم‌ها در نسل‌های آینده کمک کند.
  آردگیزگردانی یک ســنت مهم و ارزشمند از دیرباز 
در استان هرمزگان است که به دلیل تغییرات فرهنگی 
و اجتماعی در معرض فراموشی قرار گرفته است. برای 
حفظ و احیای این ســنت، لازم است تا آموزش‌های 
لازم در مدارس، اســتفاده از رسانه‌ها و همکاری با 
نهادهای فرهنگی در دستور کار قرار گیرد. تنها در این 
صورت اســت که نسل‌های آینده خواهند توانست از 
این سنت‌های ارزشمند بهره‌مند شوند و هویت فرهنگی 

بندرعباس بعنوان برگزار کننده  
برگــزاری مراســم‌های مربوط به 
آردگیزگردانی و سایر جشن‌های 
محلی در مدارس به طور مستمر 
و پیوسته می‌تواند از فراموشی 

این سنت‌ها جلوگیری کند
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» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
 مؤسســه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشــروحه ذیل را از طریق 

حراج حضوری به صورت نقدی به فروش  برساند .  

انواع کالا شــامل: انواع خودروی اوراقی و سند دار موتور قایق و موتورسیکلت پاکشتی 

بصورت منفک .  

متقاضیان بایستی ۲۰ % مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری 

حراج به همراه داشته باشند .  

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.  

زمان بازدید: *** دوشنبه۱۴۰۴/۱۱/20 از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۰۰  

مکان بازدید :  

بندر عباس : - بلوار جمهوری اســامی) کمربندی ( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای 

خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰  
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گروه خبر // درسومین روز از دهه مبارک فجر و در راستای ارتقای 
سطح خدمات بهداشــتی و درمانی در مناطق روستایی، دو خانه 
بهداشــت در روستاهای چاله‌مورت و بید و بندان بخش احمدی از 

توابع شهرستان حاجی‌آباد، افتتاح شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، مراسم افتتاح خانه‌های بهداشت چاله‌مورت 
و بید و بندان با حضور فرماندار حاجی آباد ، مدیر شــبکه بهداشــت و 
درمان شهرستان،جمعی از مسئولان، اهالی روستا و کارکنان حوزه سلامت 

برگزار شد.
 مهندس مســعود دادرس، مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
حاجی‌ آباد در حاشیه این آیین، با تبریک فرا رسیدن دهه‌ی مبارک فجر 
و گرامیداشــت یاد و خاطره‌ی بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران، اظهار 
داشت: هدف از راه‌اندازی این خانه‌های بهداشت، دسترسی آسان‌تر اهالی 
مناطق روستایی به خدمات اولیه بهداشتی و ارتقای سطح سلامت جامعه 
اســت.وی با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های سلامت در مناطق 
کمتر برخوردار، خاطرنشــان کرد: گسترش خانه‌های بهداشت در سطح 
شهرســتان و مناطقی کم برخوردار از اولویت‌های اصلی شبکه بهداشت 

ودرمان حاجی‌آباد در ســال جاری بوده که با حمایت دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان این مهم، با افتتاح دو خانه بهداشت در بخش احمدی 

به نتیجه رسید.

گام مهم دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در تجهیز زیرساخت خدمات سلامت؛

دو خانه بهداشت در دهستان کوهشاه حاجی‌آباد افتتاح شد

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011
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انتخاب ۲۵ پیشنهاد برتر
 در جشنواره ارتقای بهره‌وری فولاد هرمزگان 

 گــروه اقتصادی // بــا برگزاری جشــنواره ارتقای 
بهــره‌وری در فولاد هرمزگان، بررســی پیشــنهادهای 
ارائه شــده و داوری پیشــنهادها برگزار شد و نفرات و 
پیشــنهادهای برتر معرفی شــدند که از آن‌ها تقدیر به 
عمــل خواهد آمد.بــه گزارش خبرنــگار دریا ، مهدی 
تســلیمی، رئیس بهبود عملیات و اســتانداردها شرکت 
فــولاد هرمزگان، در خصوص نتایج نهایی »جشــنواره 
ارتقای بهره‌وری« که از ۱۵مهر تا ۳۰آبان ۱۴۰۴ برگزار 
شــد، بیان کرد: این جشــنواره با هدف جلب مشارکت 
حداکثری کارکنان در بهبود مســتمر فرآیندها، مدیریت 
هوشــمند هزینه‌ها و افزایش بهــره‌وری، به عنوان یکی 
از اولویت‌های راهبردی شــرکت اجرا شد. خوشبختانه 
استقبال بسیار خوب همکاران به دریافت صدها پیشنهاد 
ارزشــمند و کاربردی انجامیده و چرخه بهبود مستمر را 
در ســازمان بیش از پیش تقویت کرد.وی افزود: داوری 
پیشنهادها در سه مرحله منظم و شفاف انجام گرفت. در 
پیشنهادهای  پیشنهادات  نظام  کمیته‌های  نخست،  مرحله 
واصله را بررســی و مواردی که شــرایط کلی جشنواره 
را داشــتند، شناســایی کردند. در مرحله دوم، از تمامی 
مدیریت‌ها خواسته شد پیشنهادهای مرتبط با حوزه خود 
را ارزیابی کرده و پیشنهادهای برتر را برای داوری نهایی 
معرفی کنند.تســلیمی ادامه داد: با توجه به حجم بالای 
پیشــنهادها در حوزه بهره‌برداری )حدود ۷۰درصد کل 
پیشنهادها(، داوری این بخش به صورت مجزا در تاریخ 
۵ بهمن ۱۴۰۴ برگزار شد و ۱۵پیشنهاد برتر مشخص شد؛ 
از این تعداد، ۱۲ پیشنهاد شایسته تقدیر شناخته شدند و 
ســه پیشــنهاد به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم جشنواره 
در این حوزه قرار گرفتند. همچنین، پیشنهادهای ستادی 
در تاریخ ۱۲بهمن ۱۴۰۴ مورد ســنجش قرار گرفتند و 
داوری شدند. از این پیشنهادها، ۱۰پیشنهاد برتر انتخاب 
شده که ۸ پیشنهاد قابل تقدیر و ۲ پیشنهاد در رتبه سوم 
جشنواره قرار گرفتند.رئیس بهبود عملیات و استانداردها 
تاکیــد کرد: در مجمــوع، از میان تمامی پیشــنهادهای 
مطرح‌شده، ۲۵پیشنهاد برتر انتخاب شد. به پیشنهادهای 
برتر جشنواره جوایز نقدی ارزشمندی اهدا خواهد شد و 
۲۰پیشنهاد شایسته تقدیر نیز مورد قدردانی قرار خواهند 
گرفت. علاوه بر این، کلیه مشارکت‌کنندگان در جشنواره 
)اعم از پیشــنهاددهندگان منتخب و غیرمنتخب( به رسم 
قدردانی از تلاش و همراهی‌شان، پاداش ویژه‌ای دریافت 
خواهند کرد.وی در پایان خاطرنشان کرد: این جشنواره 
نه تنها زمینه‌ســاز صرفه‌جویی قابل توجه در منابع مالی 
و عملیاتی شــرکت خواهد بود، بلکه فرهنگ مشارکت 
فعال، نوآوری ســازمانی و مسئولیت‌پذیری جمعی را در 
میان کارکنان تقویت کرد. از تمامی همکاران گران‌قدر که 
با ارائه ایده‌های خلاقانه و کاربردی خود در این جنبش 
فکری و عملیاتی سهیم شدند، صمیمانه سپاسگزارم. امید 
می‌رود این رویداد، نقطه عطفی برای تداوم بهبود مستمر 

و ارتقای پایدار عملکرد شرکت فولاد هرمزگان باشد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // نایب رئیس کانون سراســری 
انجمن‌ های صنفی کارفرمایی کامیونداران کشور 
در گفتگو با رکنا با انتقاد از نابسامانی در تأمین 
لاستیک، روغن، نحوه کسر حق بیمه و پرداخت 
از بی‌ توجهی دســتگاه‌ های  رانندگان،  کرایه 
مسئول به مشکلات معیشتی رانندگان خبر داد 
و تأکید کرد: بخش زیادی از مطالبات این قشر 
همچنان بدون پاسخ و نظارت مؤثر باقی مانده 

است. 
  راننــدگان کامیون و دیگر راننــدگان خودروهای 
سنگین با مشکلات گســترده ای از جمله نابسامانی 
در تأمین لاســتیک و روغن، کسر مورد مناقشه حق 
بیمــه، تأخیر یا کاهش پرداخــت کرایه‌ ها و کمبود 
ســهمیه ســوخت مواجه اند. آنها معتقدند بسیاری 
 از تصمیمــات بدون نظر تشــکل‌ های صنفی گرفته 
می‌ شــود و نظارت مؤثری بر اجرای قوانین وجود 
ندارد. در نتیجه، فشــار هزینه‌ ها و بی‌ ثباتی شغلی، 
معیشــت این قشــر زحمتکش را با چالش جدی 
روبه رو کرده اســت.در این خصوص گفتگوی رکنا 
 با سید جلال موســوی، نایب رئیس کانون سراسری
 انجمن های صنفی کارفرمایی کامیونداران کشور را 

بخوانید:
* نابسامانی لاستیک و روغن؛ رانندگان قربانی بی‌ 

تدبیری‌ ها
  سیدجلال موسوی با انتقاد از وضعیت نابسامان تأمین 
لاستیک و روغن رانندگان گفت: سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور وظیفه ای در قبال پیگیری 
مشــکل لاســتیک رانندگان ندارد و این موضوع بر 
عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت. وزارت 
صمت باید پاسخگوی مشکلات رانندگان در حوزه 
روغن و لاســتیک باشد اما در حال حاضر مسئولان 
این وزارتخانه عملا خود را کنار کشیده اند و از سوی 
دیگر، ســازمان راهداری نیز امکان رسیدگی به همه 
مشکلات رانندگان را ندارد. وی با طرح این پرسش 
که چرا نظارتی وجود ندارد تا لاســتیک و روغن به‌ 
صورت عادلانه در سراسر کشور توزیع شود، افزود: 
اخیرا تعداد محدودی لاســتیک با قیمت 47 میلیون 
تومان و ســود 12 درصد در تهران توزیع شده است. 
این در حالی اســت که رانندگان مجبورند برای تهیه 
لاســتیک و روغن از تهران به شــهرهای دیگر سفر 
کنند. چرا این اقلام نباید در استان و شهر محل زندگی 
راننده توزیع شود؟  وی با اشاره به اظهارات رانندگان 
گفت: درحالی گفته می شود روغن در پایانه توزیع و 
همان‌ جا تعویض شــود که ممکن است راننده هنوز 
برای مثــال  800 تا 1500 کیلومتر تا زمان تعویض 
روغن فاصله داشته باشد. چرا راننده نباید بتواند روغن 
را در جــاده و در تعویض‌ روغنی‌ ها، با قیمت دولتی 
و با کیفیت ســالم دریافت کند؟ چرا هیچ نظارتی در 
این زمینه وجود ندارد؟  موســوی بــا انتقاد از روند 
تصمیم‌ گیری‌ ها تصریح کرد: به جای حل ریشه‌ ای 
 این مشــکلات، هر بار بند و تبصره جدیدی اضافه
 می‌ کنند، در حالی که از گذشــته تا امروز، شــرایط 
رانندگان تغییری نکرده و حال و روز ما همچنان همان 

است.
* کســر حق بیمه از بارنامه رانندگان، ناعادلانه و 

تخلف است
  نایــب رئیس کانون سراســری انجمن های صنفی 

کارفرمایی کامیونداران کشور با بیان اینکه کسر حق 
بیمه تامیــن اجتماعی از بارنامه‌ رانندگان ناعادلانه و 
خارج از ضوابط قانونی است، گفت: در حال حاضر 
حــدود 2.5 درصد از مبلغ بارنامه به‌ عنوان حق بیمه 
کسر می‌ شود که با توجه به حجم بالای کرایه‌ ها، رقم 
قابل‌ توجهی اســت. این در حالی است که میزان کار 
رانندگان یکسان نیست و به اعتقاد رانندگان، این تفاوت 
نباید موجب شود رانندگان پرکار، بار مالی بیشتری را 
به‌ جای دیگر رانندگان متحمل شوند.این فعال صنفی 
گفت: پیشنهاد دادیم که پول بیمه به حساب راننده واریز 
شود و مقدار مازاد آن در سالهای بعد کسر شود یا در 
زمان بازنشستگی اثرگذار باشد. چرا یک راننده کم‌ کار 
باید مانند یک راننده پرکار از مزایا برخوردار شــود؟ 
این چه قانون و منطقی است؟ وی همچنین به ابهام در 
درصدهای اعلامی حق بیمه اشاره کرد و گفت: طبق 
قانون، مجموع حق بیمه 27 درصد اســت که معمولا 
20 درصد ســهم کارفرما و 7 درصد سهم بیمه‌ شده 
اســت و حدود 3 درصد نیز مربوط به بازنشستگی و 
ازکارافتادگی اســت. با این حال، در گذشته این 27 
درصد به‌ صورت دو ســهم 13.5 درصدی محاسبه 
می‌ شــد. در دوره دولت محمــود احمدی‌ نژاد و هم‌ 
زمــان با اصلاح قیمت ســوخت، مقرر شــد 13.5 
درصد سهم دولت از محل منابعی مانند اصلاح یارانه 
ســوخت پرداخت شود تا رانندگان تنها سهم خود را 
بپردازند اما این تعهد دولتی در ســالهای بعد به‌ طور 
کامل انجام نشــد و دولت به سازمان تامین اجتماعی 
بدهکار شــد و از آنجا که ســازمان تامین اجتماعی 
نتوانست این بدهی را از دولت دریافت کند، اکنون با 
همکاری ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کشور، اقدام به وصول این مبالغ از رانندگان و از طریق 
کسر از بارنامه‌ ها کرده است و به اصطلاح »دست در 
 جیب رانندگان« می کنند؛ اقدامی که تخلف محسوب 
می‌ شود، چراکه حق بیمه نباید مستقیما از بارنامه کسر 
شود.موسوی تاکید کرد: اگر قرار است سهم دولت از 
این طریق دریافت شــود، نباید بیش از 13.5 درصد 
باشد و اضافه‌ برداشــت از رانندگان توجیهی ندارد. 
بنابراین پیشنهاد دادیم همانند سایر مشاغل، سهم راننده 
7 درصد و سهم کارفرما 20 درصد مشخص و شفاف 
پرداخت شود اما مسئولان این پیشنهاد را نپذیرفته اند و 
مدعی »توافق با نمایندگان رانندگان« شده اند؛ ادعایی 
که هیچ توافق رسمی و قابل استنادی درباره آن وجود 
ندارد.اعتراض اصلی رانندگان دقیقا به همین موضوع 
بازمی‌گردد. لذا خواستار شفاف‌ سازی، اجرای قانون و 

توقف کسر غیرقانونی حق بیمه از بارنامه‌ ها هستیم.
وی با بیان اینکه در گذشته نیز تخلفاتی در این زمینه 
صورت می‌ گرفت، گفت: به‌ عنوان مثال، صاحب کار 
مسیر راه دور را به‌ عنوان مسیر نزدیک ثبت می‌ کرد. 
از کجا مشخص است که هزینه بیمه راننده از صاحب 
کالا گرفته شود؟ این در حالی است که راننده در حال 
 حاضر بیــش از 13.5 درصد هزینه بیمه را پرداخت 
مــی‌ کند. پیش از این نیز چوب ایــن بی‌ تدبیری را 
خورده ایم. شــرکت‌ های حمل‌ و نقل پول رانندگان 
را دریافت کردند اما بیمه رانندگان را ثبت نمی کردند. 
طنز ماجرا این است که حالا که بیمه رانندگان دیگر 
 به‌ صورت دفترچه‌ ای نیســت و با مهر دستی تایید
 نمی شــود و همه چیز به روز شده است و  سیستمی 

است، باز هم بیمه رانندگان به درستی ثبت نمی شود!

موســوی با انتقاد از روند تصمیم‌ گیری‌ ها تصریح 
کرد: خودشــان می‌ برُند و می‌ دوزند و بعد می‌ گویند 
که این تصمیمات با تشــکل‌ ها هماهنگ و با توافق 
 انجام شــده است. چه زمانی تشکل‌ ها توافق کردند؟ 
تشــکل‌ ها اعتراض کردند، تلاش کردند، اســتدلال 
آوردند و چندین جلسه در کمیسیون عمران مجلس 
برگزار شــد؛ در همان جلسات نیز اعتراض کردند و 
نظر دادند اما حتی یک بار هم نظر تشکل‌ ها را قبول 

نکردند. اگر غیر از این است، شفاف بیان کنند.
* کرایه‌ ها روی کاغذ، حق رانندگان در عمل پرداخت 

نمی‌ شود
  موســوی با انتقاد از وضعیت کرایه رانندگان، اظهار 
کرد: سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 
‌ـکیلومتر« را محاسبه  مدعی است که شــاخص »تن‌
کرده و در این زمینه با تشــکل‌ ها به توافق رســیده 
 اســت اما در عمل این شــاخص در کشور اجرایی

 نمی‌ شــود و صرفا در حد یک شــعار باقی مانده 
است. وی افزود: در بســیاری از شهرهای کشور از 
جمله مشهد، تهران، قم، گیلان و سایر شهرها و استان‌ 
‌ـکیلومتر اجرا نمی‌ شــود. حتی در  ها، شــاخص تن‌
 برخی پایانه‌ها که گفته می‌ شــود این شاخص اعمال
 می‌ شــود نیز اجرای آن صددرصدی نیســت. در 
حال حاضر اســناد و مدارک متعــددی به اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ها و حتی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور ارسال 
شده که نشــان‌ دهنده اعتراض رانندگان به وضعیت 
کرایه‌ ها است.موســوی تصریح کــرد: واقعیت این 
 اســت که وقتی بارنامه صادر می‌ شود، شرکت های 
حمل و نقل، شــاخص تن ـ کیلومتــر را به‌ صورت 
صحیح در ســامانه ثبت می‌ کنند، زیــرا در غیر این 
صورت سیســتم خطا می‌ دهد امــا در عمل، مبلغ 
تعیین شــده را به راننده پرداخت نمی کنند. در یک 
مثال عینی، سند کرایه یک راننده به مقصد بوشهر 65 
میلیون تومان تعیین شده است اما شرکت حمل و نقل 
25 میلیون تومان از این مبلــغ را به راننده پرداخت 
نکرده است. در یکی از موارد مربوط به استان اصفهان، 
راننده ای بدون دریافــت بارنامه مجبور به بارگیری 
شده و به او گفته شــده که بعدا بارنامه برایش صادر 
می‌ شــود. در ادامه مشخص شده بار اضافه داشته و 
در بارنامه ذکر شــده که خسارت خواب پس از 24 
ساعت و شــبی 3 میلیون تومان پرداخت می‌ شود، 
در حالی که طبق قانون، خســارت خواب باید پس 
از 7 ساعت محاسبه شود و برای تریلی معمولا بیش 
از این مبلغ اســت. با این حال حتی همان مبلغ نیز به 
 راننده پرداخت نشده است.این فعال صنفی افزود: در 
پایانه‌ هایی که سیستم اعلام بار وجود دارد، احتمال 
بروز این مشــکلات حدود یک تا دو درصد اســت 
اما در نقاطی که اعلام بار رســمی وجود ندارد، بیش 
 از 98 درصــد موارد منجر به تضییع حقوق رانندگان
 می‌ شود. در سیستم اعلام بار، شرکت‌ ها نمی‌ توانند به‌ 
راحتی از ارائه بار به راننده خودداری کنند اما خارج از 
این سیستم، در صورت شکایت راننده، ممکن است به‌ 
صورت غیررسمی از ارائه بار به او جلوگیری شود. در 
چنین شرایطی  اگر راننده نپذیرد، بار در اختیار او قرار 
نمی‌ گیرد.  وقتی هم نسبت به کاهش کرایه اعتراض 
یا شــکایت می‌ کند، سازمان راهداری معمولا توجه 
چندانی نشان نمی‌ دهد، زیرا سهم 9 درصدی خود را 
دریافت کرده است. مواردی از این دست به اداره حمل 
و نقل و کانون مربوطه اطلاع داده می شود که یا مشکل 
راننده حل نمی شود یا در بهترین حالت وعده رسیدگی 
داده می شود.وی تصریح کرد: با این شرایط، مشخص 
‌ـکیلومتر دقیقا کجا اجرا می‌ شود و  نیست شاخص تن‌
چه نظارتی بر آن وجود دارد. آیا با متخلفان در استان‌ 

ها برخورد می‌ شود؟ پاسخ روشن است؛ خیر. بنابراین 
مسئولان تنها به شعار دادن بسنده می کنند و متاسفانه 
در مرحله اجرا هیچ پیگیری جدی صورت نمی‌ گیرد.

* وای به حال رانندگانی که دستشان و صدایشان 
به کسی نمی رسد

  نایــب رئیس کانون سراســری انجمن های صنفی 
کارفرمایی کامیونداران کشور با انتقاد از این وضعیت 
 گفت: راننــدگان تاوان بــی‌ کفایتی مســئولان را 
می‌ پردازند. در جلســات متعددی که با کمیســیون 
عمران مجلس و مســئولان سازمان راهداری برگزار 
شــده، اعتراض کرده ایم که کرایــه رانندگان باید به‌ 
روز پرداخت شود. شرکت‌ های حمل و نقل و بزرگ‌ 
مقیاس موظف‌ اند کرایه راننده را همان زمان پرداخت 
کنند. اگرچه سازمان راهداری حتی برای تاخیر 48 
 ساعته هم تبصره آورده اســت اما موضوع فراتر از

 این ها اســت.وی با بیان اینکه شرم آور است که در 
چنین وضعیتی از رســیدگی به مشکلات رانندگان 
ســخن گفته می شود، گفت: اســناد متعددی وجود 
دارد که نشــان می‌ دهد این شرکت‌ ها کرایه رانندگان 
را پرداخــت نکرده اند. یک شــرکت بزرگ مقیاس 
حمل و نقل بیش از یک ســال است که کرایه راننده 
را پرداخت نکرده اســت. برای دریافت خســارت 
خواب یک راننده، یک شرکت حمل و نقل در صدور 
بارنامه تخلف کرده است. یک راننده 11 روز در باران 
خوابیده و هیچ‌ کس پاســخگو نبوده است. برخی از 
این موارد با پیگری های متعدد رسیدگی می شوند اما 
 این وضعیت رانندگانی است که دستشان به مسئولان 
می‌ رســد؛ وای به حال دیگر راننــدگان که صدا و 
دستشــان به کسی نمی رسد. بســیاری از رانندگان 
دسترســی به مسئولان یا امکان پیگیری حقوق خود 
را ندارند. بنابراین نباید شــرایط به‌ گونه‌ ای باشد که 
راننده برای رسیدن به حق خود مجبور به استفاده از 

ارتباطات شخصی یا رسانه‌ ای شود.
* وقتی نظارت نیســت؛ تضییع گســترده حقوق 

رانندگان در جاده‌ ها
  موســوی افزود: برخی مسئولان سازمان راهداری 
می‌ گویند راننــدگان باید در حین عقــد قرارداد با 
شــرکت های حمل و نقل، مراقب باشند اما حقیقت 
این اســت که در عمل قرارداد مشخصی میان راننده 
و شرکت‌ های حمل و نقل منعقد نمی‌ شود و بارنامه 
به‌ عنوان توافق حمل محسوب می‌ شود. با این حال، 
در بســیاری از موارد حتی همان بارنامه نیز پیش از 
بارگیری در اختیار راننده قــرار نمی‌ گیرد. در واقع 
توافق بین شــرکت های حمل و نقــل و رانندگان، 
واقعی نیست و در بســیاری موارد رانندگان به دلیل 
نیاز کاری مجبور به پذیرش این شــرایط می‌ شوند. 
رانندگان به صورت اختیاری با شرکت های حمل و 
نقل توافق نمی کنند، بلکه به دلیل نیاز به فعالیت ناچار 
به پذیرش این وضعیت هســتند.  وی ادامه داد: یعنی 
 ســازمان راهداری آنقدر ناتوان است که شرکت های
 حمل و نقل در روز روشــن تخلف می کنند و راننده 
را ناچار و مجبور به پذیرش ظلم می کنند و در اینجا 
راننده باید مراقب باشد؟ پس وظیفه نظارتی سازمان 
کجا رفته است؟ ســازمان باید بداند که راننده برای 
معیشت خود تن به این وضعیت می دهد. این وظیفه 
سازمان اســت که باید به این تخلفات رسیدگی کند. 
بنابراین این موضوع باید به صورت ریشه ای و قانونی 
حل شود و برای همیشه ظلمی که شرکت های حمل 

و نقل در حق رانندگان روا می دارند، به پایان برسد.
* سهمیه سوخت راننده را ناقص شارژ می کنند تا 

به پرداخت هزینه جی پی اس ها راضی شود
  موســوی درخصوص موضوع جــی‌ پی‌ اس‌ ها با 
اشــاره به تجربه‌ های تلخی که رانندگان در گذشته 

 داشــته اند، اظهار کرد: نیــروی انتظامی در مقطعی 
 جی‌ پی‌ اس را چند برابــر قیمت واقعی به رانندگان 
می‌ فروخت. پــس از آن، در زمــان تخلیه برد، به 
 راننــدگان اعلام می‌ شــد که جی‌ پــی‌ اس‌ ها کار
 نمی‌ کند و در چنین شرایطی یا مبلغی از راننده دریافت 
می‌ کردند یا بــه او می‌ گفتند که خودش برای تعمیر 
آن اقدام کند. در همان ســالها مواردی وجود داشت 
که راننده برای پیگیری مشکل، با هواپیما طی مسافت 
زیاد از شهر خود به تهران سفر می کرد اما در نهایت به 
او گفته می شد که جی‌ پی‌ اس هیچ ایرادی ندارد.وی 
افزود: اگر هدف از نصب جی پی اس ها کنترل مصرف 
گازوئیل و جلوگیری از قاچاق ســوخت است، چرا 
هزینه آن از جیب راننده پرداخت می‌ شود و چرا دولت 
هزینه آن را نمی پردازد؟ می‌ خواهند راننده را کنترل 
کنند که سوخت اضافی مصرف نکند یا قاچاق نداشته 
باشــد اما برای این موضوع که وظیفه دولت اســت، 
 دست در جیب راننده می‌ کنند و هزینه‌ آن را از راننده 
sمی‌ گیرند.موسوی با بیان این پرسش که آیا اساسا 
وزارت نفت توان کنترل همه جایگاه ها را دارد؟، ادامه 
داد: این در حالی است که نوع کامیون، میزان کیلومتر 
رفت‌ و برگشت ثبت‌ شده در سامانه و تمام جزئیات 
ســفر می‌ تواند میزان دقیق سوخت مصرفی راننده را 
مشخص کند اما با این وجود سهمیه سوخت رانندگان 
به‌ طور ناقص شارژ می‌ شود. رانندگان را به مرگ می‌ 
گیرند تا به تب راضی شوند. چند ماه است که سهمیه 
ســوخت رانندگان را کمتر از میزان واقعی شارژ می‌ 
کنند تا در نهایت، راننده مجبور شود هر مبلغی که برای 
جی‌ پی‌ اس مطالبه می‌ شود بپردازد تا از این وضعیت 

خلاص شود.
* چرا مشــکلات رانندگان حل نمی‌ شود؟ / یک پای 

این ماجرا می لنگد! 
  نایــب رئیس کانون سراســری انجمن های صنفی 
کارفرمایی کامیونداران کشــور بــا انتقاد از عملکرد 
دســتگاه‌ های مســئول تأکید کرد: این سؤال مطرح 
است که چرا وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان 
تعزیرات حکومتی و دیگر دستگاه‌ های نظارتی خود 
را از این موضوع کنار کشــیده اند؟ سازمان حمل و 
نقل جاده ای کشــور چرا باید بار تمام این مشکلات 
را بپذیــرد اما در عمل نتوانــد به تعهدات خود عمل 
کند و کار به جایی برســد که فقط شــعار داده شود 
و اجرایی در کار نباشــد.وی ادامه داد: ما برای تمام 
مشکلاتی که مســئولان مدعی هستند برطرف شده 
یا حل شــده است، ســند و بارنامه ارائه می کنیم و 
اثبــات می‌ کنیم که در کجا قصــور صورت گرفته و 
هیچ‌ یک از مشــکلات رانندگان حل نشده است اما 
متاسفانه نه در برنامه های صدا و سیما و نه در نشست 
 های خبری حضور نداریــم تا بتوانیم حرف خود را 
رسانه ای کنیم. سازمان راهداری هم قول رفع مشکلات 
را می دهد اما عملی نمی شود و فقط رانندگان را ناامید 
 می کند.   حرف ما این اســت کــه چرا وقتی کاری 
نمی توانند انجام دهند، قول می دهند. موســوی در 
پایان با بیان اینکه در مقاطعی اعتراضات رانندگان را 
شکستیم تا مشکلاتشان برطرف شود اما تغییری ایجاد 
نشــد، تصریح کرد: شاید سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای کشــور به‌ دنبال حل مشکلات باشد و 
شاید با محدودیت‌ هایی مواجه است و اختیارات لازم 
را از مســئولان بالادستی ندارد اما به‌ طور حتم یک 
پای این ماجرا می‌ لنگد. طبق آخرین نشست انجمن 
با مسئولان سازمان راهداری، مقرر شد هشت مصوبه 
برای رانندگان اجرایی شود. اکنون از سازمان راهداری 
انتظار می‌ رود به‌ صورت شــفاف و دقیق اعلام کند 
که کدام‌ یک از این مصوبات به مرحله اجرا رســیده 

است؟! / رکنا 

نایب رئیس کانون سراسری انجمن های صنفی کارفرمایی کامیونداران کشورعنوان کرد 

 دست مسئولان در جیب رانندگان
 روایت تازه از زندگی کامیونداران

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس :

خودروسازانی که تهدید به تعطیلی می‌کنند این کار را انجام دهند 
گروه اقتصادی // سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
به تهدید خودروســازان  با اشــاره  مجلس 
داخلی مبنی بر توقــف خط تولید در صورت 
عــدم افزایش قیمت محصولاتشــان گفت: 
پنهان  ملی  تولید  داخلی پشت  خودروسازان 
شــده‌اند و بهتر است که آنها این تهدیدات را 
عملی کنند و فقط ادعا نکنند چرا که این اقدام 
به نفع مردم خواهد بود و با آزادسازی واردات 

خودرو، جان و سلامت آنها حفظ می‌شود.  
  حاکم ممکان؛ ســخنگوی کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو با تابناک، در 
ارتباط با تهدید خودروسازان داخلی به توقف خط 
تولید به دلیل عدم افزایش قیمت خودرو، اظهار کرد: 
خودروسازان داخلی ادعا کردند که قیمت را افزایش 
می‌دهند، این کار از نظر قانونی کاملا خلاف قانون 
اســت، چون شــورای رقابت و سایر دستگاه‌های 
نظارتی حضور دارند و در خصوص هرگونه افزایش 
قیمت باید با شورای رقابت صحبت کنند و ببینند از 
نظر قانونی آن پروتکل و شــرایط رعایت می‌شود 
یا خیر؟ اگر هم قرار اســت افزایش قیمتی صورت 
بگیرد از نظر کارشناســی باید بررسی شود و هر 
گونه افزایش قیمتی به شکل کارشناسی شده باشد. 
وی با بیان اینکه ســال گذشته ایران خودرو در دو 
مرحله بدون اینکه نظر مجلس، شــورای رقابت و 
سایر دستگاه‌ها را اخذ کند افزایش قیمت بر روی 
محصولاتشان اعمال کردند، افزود: علیرغم مخالفت 

مجلس با هرگونه افزایش قیمت، اما شورای رقابت 
با اقدام آنها مخالفت نکــرد و اغماض آنها باعث 
شــد که خودروسازان گستاخ شــوند. سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه کیفیت 
خودرو‌های داخلی در شان مردم نیست، اما قیمت‌ها 
روز به روز در حال افزایش است، تصریح کرد: اگر 
در قانون بودجه ۱۴۰۴ با بودجه دو میلیارد یوروی 
اجازه واردات خــودرو را می‌دادیم و خودرو وارد 
کشور می‌شد، مطمئنا خودروسازان داخلی اینگونه 
و بدون نظر کارشناســی صحبت نمی‌کردند، گفت: 
مگر شرکت‌های سایپا و ایران خودرو چند درصد 
قطعاتشان را وارد می‌کنند که می‌گویند با گرانی ارز 
دیگر تولید خودرو برایشان صرفه اقتصادی ندارد؟ 
نظر اکثریت نمایندگان مجلس مخالفت با افزایش 
قیمت اســت. ممکان با تاکید بر اینکه شرکت‌های 
خودروساز داخلی بهتر است که صرفا پشت تولید 

ملی خودشــان پنهان نشوند، افزود: تولیدی که این 
شرکت‌ها اسم آن را ملی گذاشته‌اند در شان کشور 
و ملت نیســت. اگر خودروسازان قصد تعطیلی و 
توقف فعالیت‌هایشــان را دارند بهتر است این کار 
را انجام بدهند و الان بهترین فرصت اســت تا ما 
بتوانیم خودرو‌های باکیفیت و با استاندارد بالا وارد 
کشور کنیم تا هم سلامت، جان مردم به خطر نیفتد 
و همچنین مصرف انرژی نیز به صورت درســت 
مدیریت شود. اگر خودروساز‌ها می‌خواهند کارخانه 
هایشــان را ببندند حتما این کار را بکنند و صرفا 
در حد ادعا نباشد.ســخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: آنها می‌گویند که اگر ایران خودرو و 
سایپا بسته شود تکلیف نیروی کار چه خواهد شد 
و نیروی کار بیکار می‌شود باید در پاسخ گفت که 
اگر به صورت کارشناسی همین حقوق نیروی کار 
از قبل واردات از وارد کننده بگیریم و به این نیرو‌ها 
اختصاص بدهیم چیزی به نام بیکاری دیگر مطرح 
نخواهد بود. وی گفت: باید یک بار برای همیشــه 
با استفاده از نیرو‌های متخصص و کاربلد حتی در 
خارج از کشــور که در شرکت‌های خودروسازی 
معتبر و برند مشــغول به فعالیت هســتند، خودرو 
ملی تولید کنیم. حتی اگر قیمت این خودرو نیز از 
استاندارد‌های جهانی نیز بالاتر باشد ایراد ندارد اما 
نه خودرویی که فناوری آن برای ۳۰ ســال گذشته 
است و با تغییراتی سطحی و اسامی مختلف بر روی 

آن، اسمش را خودرو ملی گذاشت!

 

تخصص و تعهد در مدیریت شهری تخصص و تعهد در مدیریت شهری پایدارپایدار

یادداشت

 اعتماد مردم به اعضای مدیریت شهری زمینه ساز مشارکت فعال 
شهروندان در تصمیم‌گیری‌ های شفاف و قاطع است که حکایت 
از تخصص افــراد در این مجموعه اجتماعی دارد. شــفافیت و 
پاسخگویی در امور تضمین کننده اقدامات مطابق با منافع عمومی 
 بوده و فســادهای ناشی از ســوء مدیریت را کاهش می دهد. 
اولویت‌ بندی صحیح نیازهای شهری، پیشگیری از بحرانها و ثبات 
در سیاستها خود پایه‌ ای برای توسعه پایدار و آینده‌ نگرانه مدیران 
شــهری را  فراهم می آورد و شهری توانمند و در خور شأن برای 
نسل‌های آینده ساخته می سازد.داشتن تحصیلات تخصصی و فنی، 
تجربه عملی در حل چالشها، توانایی تحلیل و تصمیم‌گیری منطقی، 
پژوهش‌ محوری، نوآوری و نگاه به آینده‌نگر و داشتن برنامه های 
 اســتراتژیک عوامل کلیدی تحقق تخصص در جوامع محسوب

 می شوند. این عوامل به مدیران شهری امکان می‌دهند که برنامه‌ 
ها و سیاستها واقع‌ بینانه و اثر گذار برای شهروندان طراحی و اجرا 
شــوند. در کنار تخصص پایبندی به ارزشها و اخلاق حرفه‌ای، 
پاسخگویی و شفافیت، مســئولیت‌ پذیری و انضباط کاری، رفع 
دغدغه اجتماعی ، انگیزه مضاعف خدمت بدون چشمداشــت و 
ثبــات قدم برای تحقق عدالت از عوامل کلیدی تحقق تعهد افراد 
به شمار می آیند. با وجود این عوامل کلیدی دو رکن تخصص و 
تعهد بی شک تصمیمات اعضا در مدیریت شهری علمی و عملی، 
اخلاقی، شفاف و در راستای منافع عمومی انجام شده و افزایش  
اعتماد مردم منجر به مشارکت توسعه شهر می گردد.تخصص و تعهد 
اساساً  دو رکن کلیدی برای اعضای مدیریت شهری برای تحقق 34 
وظیفه اعضای مدیریت شهری هستند که تحقق آنها با نشانه‌ های 

مشخص نظیر تخصص با دانش و تحصیلات مرتبط، تجربه عملی 
و سابقه کاری موفق، توانایی تحلیل مسائل پیچیده و تصمیم‌گیری 
منطقی، پژوهش‌ محوری و نو آوری و نگاه آینده‌ نگر به توســعه 
پایدار مشخص می‌شود و تضمین می‌کند که برنامه‌ ها و سیاستها 
علمی، واقع‌بینانه و اثرگذار هستند. تعهد با پایبندی به اصول اخلاقی 
و وعده‌ ها، پاسخگویی و شفافیت، رفع دغدغه واقعی مردم با ثبات 
قدم در پیگیری اهداف و توانایی تعامل و همکاری با دیگران هویدا 
می شود و این اطمینان را به شهروندان می‌دهد که تصمیمات علمی، 
اخلاقی، مسئولانه و در راستای منافع عمومی اتخاذ و این مهم گامی 
مستمر در ارتقا کیفیت زندگی در شهر و روستا خواهد بود.اصولًا 
افرادی که تخصص و دانش کافی برای تحلیل مســائل پیچیده و 
تصمیم‌ گیری علمی دارند تجربه نشان داده است که همزمان با تعهد 
و مسئولیت‌ پذیری، پایبند به اصول اخلاقی، شفافیت و خدمت 
صادقانه را رقم زده است .لذا انتخاب چنین فرد یا افرادی تضمین 
می‌کند که تصمیمات و برنامه‌ ها منطقی ، اثرگذار و در راستای منافع 
عمومی، ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و ساخت شهری پایدار 
و در خور شأن عملیاتی می شود . از همین رو مشارکت آگاهانه 
و همراهی شهروندان با تکیه بر این دو اصل پایه‌ای برای توسعه 
شهری توانمند و آینده‌ای پایدار و  بهتر خواهد بود.امروز بیش از 
هر زمان دیگر نیازمند انتخاب نمایندگانی اصلح، متخصص و متعهد 
در مدیریت شــهری هستیم. افرادی که با تخصص و دانش کافی 
مسائل پیچیده شهری را تحلیل و تصمیمات علمی و استراتژیک 
بر پایه پایبند به اصول اخلاقی، شــفافیت و خدمت صادقانه به 
 مردم را محقق نمایند. بی شــک انتخاب چنین افرادی به عنوان 

تصمیم گیران مدیریت کلان شهری تضمین می‌کند که برنامه‌ ها 
و تصمیمات منطقی ، شایسته و اثرگذار بوده و خود عاملی برای 
اطمینان اقدامات در راستای منافع عمومی، ارتقای کیفیت زندگی 
شــهروندان و ایجاد شهری پایدار می باشد.وقتی دو رکن کلیدی 
تخصص و تعهد به طور همزمان در مدیریت شهری عجین و تلفیق 
شوند اثرات ملموس و پایداری مانند تصمیمات و سیاست‌ های 
علمی، منطقی و مبتنــی بر داده و اطلاعات جامع ، اولویت بندی 
نیازهای شهروندان ،اجرای هدفمند پروژه‌ ها و برنامه‌ های کلان ، 
پیش بینی و مدیریت جامع بحران ها و ثبات و استمرار در سیاستها 
تضمین می گردد که نتیجه آن شهری توانمند، منظم، ایمن، قابل 
زیستن و در خور شأن برای نسل‌های امروز و آینده است. آنچه  
مهم است وقتی تصمیمات اعضای مدیریت شهری علمی، شفاف و 
اخلاقی باشند انگیزه و تمایل بیشتری برای همکاری، مشارکت در 
فرآیندهای شهری و حضور فعال در تصمیم‌گیری‌ ها ایجاد و آنجا 
است که مشارکت مردم را به یک سرمایه واقعی برای توسعه شهری 
تبدیل می‌نماید.در پایان انتخاب افرادی که هم تخصص لازم برای 
تحلیل مسائل پیچیده، تصمیم‌ گیری های علمی، تعهد واقعی به مردم 
و ارزش‌های اخلاقی را رعایت می نمایند یک تصمیم جمعی و 
آینده‌ ساز است که می تواند ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، توسعه 
پایدار شهری و ... را محقق نمایند. بی شک امروز زمان انتخاب 
آگاهانه و هوشمندانه با تکیه بر دو اصل شاخص و کلیدی تخصص 
و تعهد است که بتوانیم شهری پویا، منسجم و مستحکم برای فردایی 
بهتر، پایدار و با کیفیت برای نســلهای آینده در سایه مشارکت و 

همراهی شهروندان به عنوان موتور محرک توسعه بسازیم .
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فرهنگ و هنر

خبر

 » اسب گریان« جای »لبوبو«‌ را می‌گیرد؟
  گروه فرهنگ و هنر // یک اسباب‌بازی به شکل »اسب گریان«‌ 
در چین، پس از آنکه در جریان یک اشتباه تولیدی‌، به جای لبخند با 
چهره‌ای اخمو ساخته شد،‌ به نمادی پرطرفدار از خستگی در محیط کار 
تبدیل شد. به گزارش ایسنا، ۱۷ فوریه، آغاز سال اسب در چین است. 
این علامت زودیاکی نماد انرژی بالا و سخت‌کوشی است. اما موفقیت 
چشمگیر یک اسباب‌بازی عروسکی معیوب نشان می‌دهد که بسیاری 
از چینی‌ها این حال و هوا را ندارند.یک اســباب‌بازی به شکل اسب 
قرمز که توسط شرکت »هپی سیستر« در شهر »ایوو« واقع در غرب 
چین تولید شده، قرار بود با لبخندی بزرگ عرضه شود، اما یک خطای 
کارخانه‌ای باعث شــد که با چهره‌ای غم‌انگیز و اخمو به فروشگاه‌ها 
بیاید. از آنجا که لبخند وارونه دوخته شده بود، سوراخ‌های بینی اسب 
می‌توانست به عنوان قطره‌های اشک تعبیر شود.این اسباب‌بازی با توجه 
به خطای ساخت، پس از وایرال شدن در رسانه‌های اجتماعی چین و 
بازتاب دادن حال و هوای خستگی شرکتی و فرسودگی شغلی کارگران، 
به استقبالی غیرمنتظره دست یافته است.این اسباب‌بازی همچنین مدیون 
جریان گسترده‌تری به نام اسباب‌بازی‌های »زشت-بانمک« است که 
در سال‌های اخیر با شخصیت‌هایی مانند هیولای دندان‌دار »لبوبو« از 
برند »پاپ مارت«‌ محبوب شده‌اند.»ژانگ هوچینگ«، مالک شرکت 
»هپی سیســتر«، به »رویترز« گفت: »مردم شوخی می‌کنند که اسب 
گریان نشان‌دهنده حال شــما در محل کار است، در حالی که اسب 
خندان نشــان‌دهنده حال شما پس از کار است.«او گفت که تا اواسط 
ژانویه، روزانه بیش از ۱۵ هزار ســفارش دریافت کرده که کارخانه را 
وادار کرد ۱۰ خط تولید اضافی راه‌اندازی کند.بســیاری از کارمندان 
اداری چین، سیستم معروف »۹۹۶« را تحمل کرده‌اند که کارمندان را 
ملزم می‌کند از ســاعت ۹ صبح تا ۹ شب، ۶ روز در هفته کار کنند. 
این روش از سوی کارآفرینان فناوری از جمله »جک ما«، بنیان‌گذار 
»علی‌بابا«، تحسین‌ شده است، اما از سال ۲۰۲۱ که یک کارمند یک 
شرکت تجارت الکترونیک پس از اتمام شیفت شبانه به طور ناگهانی 
درگذشــت، روش »۹۹۶« در همان ســال غیرقانونی اعلام شد، اما 
ســاعت‌های کاری طولانی و اضافه‌کار هنوز رایج است.یک خریدار 
آنلاین این اسباب‌بازی نوشت: »این اسب کوچک درست مثل وضعیتی 
که من در محل کار دارم، غمگین و قابل ترحم به نظر می‌رسد.«در همین 
حال، سفارشات عمده برای »اسب گریان« از آفریقای جنوبی، شرق 
آســیا و خاورمیانه ثبت شده است. انتظار می‌رود تصویر آن در سال 
آینده بر روی طیف جدیدی از محصولات ظاهر شود.مالک شرکت 
»هپی سیستر«، هرگز نفهمید چه کسی پوزه اسب را وارونه دوخته است. 
او گفت: »از آنجایی که نمی‌توانیم دقیقا مشخص کنیم اشتباه از چه کسی 

بوده، فقط به همه پاداش می‌دهیم.«

شبی  نیمه‌شعبان،   // اختصاصی  گزارش 
است که آســمان و زمین به نام »انتظار« 
گره می‌خورند؛ شــبی که دل‌ها به شوق 
ظهور می‌تپد و چراغ امید در جان مؤمنان 
روشن‌تر از همیشــه می‌شود. در چنین 
شبی، مسجد حضرت قائم)عج( در کوی 
خلیج فارس خیابان نــوروز بندرعباس، 
از  پرشــور  و  میزبان جمعــی صمیمی 
دانش‌آموزان مــدارس نور بندرعباس به 
همراه خانواده‌هایشــان بود؛ حضوری که 
رنگ و بوی تربیت، فرهنگ و معنویت را در 

کنار هم به نمایش گذاشت.
  از ســاعات ابتدایی شــب، مسجد حضرت 
قائم)عــج( حال‌وهوایــی متفاوت داشــت. 
پرچم‌های ســبز، نورافشانی‌ها، بنرهای مزین 
به نــام حضــرت ولی‌عصر)عــج( و زمزمه 
صلوات‌هایی که در فضای مســجد طنین‌انداز 
بود، نوید شبی خاص را می‌داد. دانش‌آموزان 
مدارس نور، دست در دست پدران و مادرانشان، 
با چهره‌هایی شــاد و چشم‌هایی کنجکاو وارد 
مسجد می‌شدند؛ کودکان و نوجوانانی که شاید 
نخستین تجربه‌های عمیق مذهبی خود را در 
چنین مراسم‌هایی رقم می‌زنند و نوجوانانی که 
در مسیر شکل‌گیری هویت دینی و اجتماعی 

خویش‌اند.
  مراسم احیای شب نیمه‌شعبان با تلاوت آیاتی 
از قرآن کریم آغاز شد؛ آیاتی که به انتظار، صبر 
و امید اشاره داشت و گویی مخاطب اصلی آن، 

نسل آینده‌ای بود که در صف‌های نخست مسجد 
نشســته بودند. پس از آن، سخنرانان مراسم با 
بیانی متناســب با فهم کودکان و نوجوانان، به 
تبیین جایگاه حضرت مهدی)عج( در فرهنگ 
شیعی پرداختند. ســخن از انتظار، نه به‌عنوان 
مفهومی منفعل، بلکه به‌مثابه مسئولیتی اجتماعی 
و اخلاقی مطرح شد؛ انتظاری که با علم‌آموزی، 
اخلاق‌مداری، عدالت‌خواهی و خدمت به مردم 
معنا پیدا می‌کند.یکی از نکات برجســته این 
مراســم، توجه ویژه به زبان و ادبیات کودک 
و نوجوان بود. سخنرانان تلاش کردند مفاهیم 
عمیق مهدوی را با مثال‌های ساده، داستان‌گونه 
و ملموس بیان کنند تا ذهن‌های جوان، ارتباطی 
صمیمی با این مفاهیم برقرار کنند. والدین نیز با 
دقت به سخنان گوش می‌دادند؛ چراکه بسیاری 
از آن‌ها بر این باورند کــه چنین برنامه‌هایی 
مکمل نقش خانــواده در تربیت دینی فرزندان 
است.  در ادامه، مداحان اهل‌بیت)ع( با نوای گرم 
خود، فضای مســجد را آکنده از شور و شعف 
کردند. مداحی‌ها، ترکیبی از اشعار شاد میلادی 
و قطعاتی با مضامیــن انتظار و دعا برای فرج 
بود. کودکان با ریتم اشــعار همراهی می‌کردند 
و نوجوانان، هم‌صدا بــا مداحان، نام حضرت 
صاحب‌الزمان)عج( را زمزمــه می‌کردند. این 
همراهی جمعی، تصویری زنده از پیوند نســل 
جدید با آیین‌ها و شــعائر مذهبی به نمایش 

گذاشت.
اما مراســم احیای شــب نیمه‌شــعبان برای 
دانش‌آموزان مــدارس نور، تنها به بخش‌های 
رسمی محدود نشــد. برگزارکنندگان، با درک 
درســت از نیازهای روحی و ســنی کودکان 

و نوجوانان، مسابقات شــاد و مفرحی را نیز 
تدارک دیده بودند. مسابقات فرهنگی، پرسش 
و پاســخ‌های ساده مهدوی وقرآنی، بازی‌های 
گروهی و اهدای جوایز، سرود و....بخش‌هایی 
بود که شــور و نشــاط خاصی به مراســم 
بخشید. لبخند کودکان هنگام دریافت هدایا و 
تشویق‌های پرشور حاضران، نشان می‌داد که 
می‌توان دین و شادی را در کنار هم، به شکلی 

سالم و اثرگذار به نسل آینده منتقل کرد.
مدارس نور بندرعباس که زیرمجموعه جمعیت 
مهدیه هرمزگان فعالیت می‌کنند، سال‌هاســت 
رویکردی ویژه به برنامه‌های فرهنگی و مذهبی 
دارنــد. این مدارس، آموزش را صرفاً به انتقال 
مفاهیم درسی محدود نمی‌دانند، بلکه »پرورش« 

را در کنار »آموزش« به‌عنوان مأموریتی اصلی 
دنبال می‌کنند. برگزاری مراســم‌های مذهبی، 
حضور فعال در مناسبت‌های دینی، اردوهای 
فرهنگی، تفریحی و سیاحتی، و توجه به رشد 

مهارت‌های اجتماعی و اخلاقی دانش‌آموزان، از 
جمله برنامه‌هایی است که این مجموعه آموزشی 
به‌صورت مستمر اجرا می‌کند.  به گفته برخی 
والدین حاضر در مراسم، چنین برنامه‌هایی تأثیر 
مستقیمی بر رفتار و نگرش فرزندانشان داشته 
است. یکی از والدین می‌گوید: »وقتی بچه‌ها در 
فضایی شاد و در عین حال معنوی حضور پیدا 
می‌کنند، مفاهیم دینی برایشان جذاب می‌شود و 
دیگر احساس اجبار ندارند.« وی معتقد است 
که پیوند خانواده و مدرســه در این برنامه‌ها، 
نقش مهمی در اعتمادســازی و تربیت متوازن 
دانش‌آموزان دارد.در کنار برنامه‌های مذهبی، 
مدارس نور به برگــزاری اردوهای تفریحی و 
سیاحتی نیز توجه ویژه‌ای دارند؛ اردوهایی که 
با هدف ایجاد نشــاط، تقویت روحیه جمعی 
و آشــنایی دانش‌آموزان با طبیعت و فرهنگ 
بومی برگزار می‌شود. این رویکرد چندبعدی، 
نشــان می‌دهد که تربیت از نگاه این مدارس، 
فرآیندی همه‌جانبه اســت که ذهــن، روح و 
جسم دانش‌آموز را در بر می‌گیرد.مراسم احیای 
شب نیمه‌شعبان در مسجد حضرت قائم)عج(، 
نمونه‌ای عینی از این نگاه جامع بود؛ شــبی که 
در آن، آموزش غیرمســتقیم، تجربه زیسته و 
مشــارکت خانوادگی در کنار هم قرار گرفت. 
دانش‌آموزان، نه‌تنها شــنونده، بلکه بخشــی 
فعال از مراســم بودند؛ تجربه‌ای که می‌تواند 
تا ســال‌ها در ذهن و خاطره آنان باقی بماند.
در روزگاری که بســیاری از خانواده‌ها نگران 
تأثیرات فضای مجازی و کاهش ارتباط نسل 
جدید با مفاهیم دینی و فرهنگی هستند، چنین 
برنامه‌هایــی می‌تواند پاســخی عملی به این 

دغدغه‌ها باشــد. احیای نیمه‌شعبان با حضور 
دانش‌آموزان مدارس نور بندرعباس، نشان داد 
که اگر برنامه‌ریزی فرهنگی با شناخت درست 
از نیازهای نســل جدید همراه باشد، می‌توان 
پلی مطمئن میان ســنت و آینده ساخت؛ پلی 
که از مســجد، مدرسه و خانواده می‌گذرد و به 

جامعه‌ای آگاه‌تر و امیدوارتر می‌رسد.

شبی که با نام حضرت مهدی)عج( گره خورده 
بود، بــرای دانش‌آموزان مدارس نور، تنها یک 
مراسم نبود؛ تجربه‌ای بود از باهم‌بودن، شادی، 
ایمان و امید. تجربه‌ای که شاید نخستین قدم‌های 
آگاهانه آنان در مســیر »انتظار مسئولانه« را 
رقم زد؛ انتظاری که از همین سال‌های کودکی 

و نوجوانی شکل می‌گیرد و آینده را می‌سازد.

شبی به رنگ انتظار

 احیای نیمه‌شعبان با حضور دانش‌آموزان مدارس نور بندرعباس احیای نیمه‌شعبان با حضور دانش‌آموزان مدارس نور بندرعباس

 اگــر برنامه‌ریزی فرهنگی با 
نیازهای  از  شناخت درســت 
نســل جدیــد همراه باشــد، 
می‌تــوان پلــی مطمئــن میان 
سنت و آینده ساخت؛ پلی که 
از مسجد، مدرسه و خانواده 
می‌گذرد و به جامعه‌ای آگاه‌تر 

و امیدوارتر می‌رسد.

,,

گروه فرهنگ و هنــر // در بزنگاه‌های بحرانی، 
سکوت یا تردید بخشی از چهره‌های فرهنگی و 

رسانه‌ای همواره محل پرسش بوده است. 
  امروز نیز این پرسش با شدت بیشتری مطرح می‌شود: 
چرا برخی سلبریتی‌ها نگران آینده‌اند و از نقش‌آفرینی 
اجتماعی فاصله گرفته‌اند؟ پاسخ ساده‌انگارانه، تقلیل این 
وضعیت به ضعف معرفتی یا منفعت‌طلبی فردی است؛ 
اما واقعیت آن است که با پدیده‌ای پیچیده‌تر مواجه‌ایم: 
جنگ شناختی که مستقیماً ذهن، هویت و تصمیم انسان 
را هدف می‌گیــرد.در چنین جنگی، هنرمند و چهره‌ی 
رسانه‌ای، به‌واسطه‌ی زیست عمومی و وابستگی معیشتی 
به افکار عمومی، در خط مقدم فشار قرار می‌گیرد. ترس 
از حذف، انزوای اجتماعــی، قطع حمایت حرفه‌ای و 
بی‌آیندگی، بسیاری را به سکوت یا محافظه‌کاری سوق 
می‌دهد. این ترس، الزاماً نشانه‌ی بی‌مسئولیتی نیست؛ 
بلکه محصول افزایش هزینه‌ی کنش در محیطی آکنده 
از ابهام، دو‌قطبی‌سازی و تخریب سازمان‌یافته است.با 
این حال، تاریخ فرهنگ ایران نشــان می‌دهد که نقش 
هنرمند هرگز مقابله‌ی مســتقیم با نظام حاکم یا ایفای 
نقش سیاســیِ حزبی نبوده است. هنر در سنت ایرانی، 
مأموریت دیگری داشته: خلق همدلی، تقویت تاب‌آوری 
اجتماعی و عبور دادن جامعه از بحران‌ها. از فردوسی 

که در دل فروپاشــی هویت تاریخی، زبان و حافظه‌ی 
جمعی ایرانیان را احیا کرد، تا سعدی که اخلاق زیست 
اجتماعی را به زبان ساده و ماندگار آموخت؛ از حافظ 
که امیــد را در تاریک‌ترین لحظات تاریخی زنده نگه 
داشت، تا شاعران معاصر، چون نیما یوشیج و شهریار 
که زبان رنج و رؤیای مردم زمانه‌ی خود شــدند.وجه 
مشترک همه‌ی این چهره‌ها آن است که دغدغه‌ی آنان 
مردم و ملت ایران بود، نه منازعات زودگذر سیاســی. 
آنان فرهنگ را در زیست خود مجسم کردند و با غنای 
جان، ناامیدی را از تن جامعه زدودند. اگر شعر فارسی 
نامیراست، از آن روست که صرفاً واکنش سیاسی نبوده، 
بلکه پناهگاه روح جمعی در برابر اضطراب، شکست و 

بی‌ثباتی بوده است.
باید این واقعیت را نیز دید که مســئله‌ی معیشت برای 
هنرمندان و اصحاب رسانه، به‌دلیل فقدان زیست آرمانی 
و امنیت شــغلی پایدار، اهمیتی دوچندان دارد. جامعه 
این نگرانی را درک می‌کند. اما دقیقاً در چنین شرایطی 
است که الگو بودن معنا پیدا می‌کند؛ نه به معنای تجمل 
یا قهرمان‌ســازی، بلکه به معنای وفاداری به فرهنگ، 
اخلاق گفت‌و‌گو و زیســت در کنار مردم.بازگشــت 
ســلبریتی‌ها به نقش اجتماعی خود، نیازمند تحقیر یا 
اعتراف‌گیری نیست؛ بلکه مستلزم همراهی، همدلی و 

بازتعریف مأموریت هنر و رســانه است. این بازگشت 
می‌تواند با کنش‌های انســانی، ترویج سواد رسانه‌ای، 
پرهیز از نفرت‌پراکنی و تقویت انســجام ملی شــکل 
بگیرد؛ انســجامی که در برابر پروژه‌های تجزیه‌طلبانه 
و فروپاشی اجتماعی، سدی ضروری است.به گزارش 
جام جم آنلایــن ؛ در پایان، خطاب به اصحاب هنر و 
رسانه باید گفت: سیاســت‌زدگی، نه شأن هنر است و 
نه درمان بحران. زیســت برای مردم و با مردم، همان 
مسیر تاریخی و ماندگاری است که فرهنگ ایران را از 
دل قرن‌ها بحران عبور داده است؛ و خطاب به متولیان 
فرهنگی: ایجاد امنیت روانی، حمایت و میدان دادن به 
بازگشت‌های مسئولانه، نه یک امتیاز، بلکه ضرورتی 
برای حفظ ســرمایه‌ی اجتماعی و هویت ملی است. 
امروز، بیش از هر زمــان، جامعه به هنرِ امیدآفرین و 
رسانه‌ی مســئول نیاز دارد؛ همان سلاحی که همواره 

ایران را از تاریکی عبور داده است.
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ورزشی

خبـر

 در هجدهمین دوره لیگ برتر تپانچه بانوان 
در سال 1404 صورت گرفت 

 قهرمانی تیم تپانچه فولاد کاوه جنوب کیش
 در لیگ برتر 

   گروه ورزشــی // در جریان هجدهمین دوره لیگ برتر 
تپانچه بانوان کشور در ســال 1404، تیم تپانچه بانوان واره 
فولاد کاوه جنوب کیش با نمایشی مقتدرانه و عملکردی بدون 
شکست، عنوان قهرمانی لیگ برتر را از آن خود کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا ، با برگزاری تنها دیــدار معوقه این رقابت‌ها، 
تکلیف قهرمان لیگ مشخص شد و تیم واره فولاد کاوه جنوب 
کیش موفق شد با برتری مقابل تیم آس در دیدارهای مقدماتی 
 و فینال، و بدون ثبت هیچ‌گونه شکســت یا تساوی، با کسب

 35 امتیاز بر سکوی نخست هجدهمین دوره لیگ برتر تپانچه 
بانوان بایســتد.تیم تپانچه بانوان واره فولاد کاوه جنوب کیش 
در طول این رقابت‌ها با ارائه بازی‌های منسجم، تمرکز بالا و 
عملکرد فنی قابل توجه، اقتدار خود را به نمایش گذاشت و با 
شایستگی کامل عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب 
کرد.اعضای تیم قهرمان فــولاد کاوه جنوب کیش را خانم‌ها 
ســامیه یاسی، هانیه رستمیان، نوشــین پی‌خجسته، پرستش 
عباسلو، سیده سحر کمالی، یســری صالحیان و سارا هراتی 
تشکیل می‌دادند که با مربیگری خانم نرگس خاکساری موفق 
به ثبت این افتخار ارزشمند شدند.همچنین در بخش آقایان، تیم 
واره فولاد کاوه جنوب کیش متشکل از جواد فروغی، حسین 
شــادزی، حســین جعفرزاده، محمدرضا احمدی، امیرمحمد 
شهسواری، محمد رسولی و ارمیا زکی‌زاده با هدایت علی‌اصغر 
عباسلو، با عملکردی درخشان و پس از برتری بر تیم هولماک 
وزارت دفاع، موفق شد با کسب 31 امتیاز عنوان نایب‌قهرمانی 

این دوره از مسابقات را به دست آورد.

گروه ورزشی // در آخرین بازی از روز اول 
هفته بیستم لیگ دسته اول فوتبال باشگاه 
های کشــور، تیم پالایش نفت بندرعباس 
مقابل میهمان خود نیــروی زمینی تهران 

متوقف شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  دیدار بین تیم‌های 
نفت پالایــش بندرعباس و نیروی زمینی تهران 
در چارچوب رقابت‌های هفته بیستم لیگ دسته 
اول فوتبال در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس 
برگزار شد که ۲ تیم پس از ۹۰ دقیقه به تساوی 

بدون گل رضایت دادند .

   در حالــی ۲ تیم نفت پالایش و نیروی زمینی 
به مصاف هم رفتند که با توجه به تساوی هوادار، 
شاگردان ابراهیم صادقی این فرصت را داشتند تا 
با سه امتیاز این بازی خانگی، خودشان را به رده 
ششم جدول رسانده و فاصله با منطقه صعود را 

حفظ کنند.
  تیم میزبان در هر دو نیمه مالکیت خوبی بر توپ 
و میدان داشت اما هر چه زدند به در بسته خورد 
و این در حالی بود که بازیکنان نیروی زمینی نیز 
در یک صحنه اعتقاد به خطای پنالتی داشتند ولی 

داور این ضربه پنالتی را نگرفت.

  قضاوت این دیدار برعهده احسان اکبری، وحید 
هلیرودی، امید شــاکری و محمد معافی و ناظر 

بازی نیز فرهاد خوشنواز بود.
  پالایش نفت با این تســاوی نتوانســت روند 
بردهایــش را ادامــه دهد و بــا ۲۶ امتیاز در 
جایــگاه هفتم قــرار گرفت و نیــروی زمینی 
 هــم با ۲۲ امتیــاز در رده یازدهم جدول جای
 گرفت.تیم پالایش نفت بندرعباس از ۲۰ بازی 
خود در لیگ آزادگان توانسته است ۶ برد ، ۱۱ 
تســاوی و ۳ باخت را در کارنامه خود به ثبت 

برساند.

به میزبانی منطقه آزاد قشمبه میزبانی منطقه آزاد قشم

مسابقات بدنسازی ،پرورش اندام و فیتنس جام خلیج فارس برگزار شدمسابقات بدنسازی ،پرورش اندام و فیتنس جام خلیج فارس برگزار شد
حســین نارنجی  نسب - گروه ورزشــی //  مسابقات 
بدنســازی ،پرورش اندام و فیتنس جام خلیج فارس به 
میزبانی هیئت بدنسازی ‌‌پرورش اندام منطقه آزاد قشم 
برگزار شد و نفرات برتر معرفی شدند.در رشته فیتنس و 
رقابت های جوانان فیتنس اسپورت محمد مسعود شریفی 

فر و ابوالفضل زمانی اول و دوم شدند.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مســابقات بزرگسالان فیتنس 
اسپورت، حسام پورعلی صیادمنش، عسکر الماسیان و آرش 
بیرانوندبه عناوین اول تا سوم دست یافتند. در مسابقات ماسل 
استایل جوانان، عرفان سیدی اول شد. امیرمحمد بهرامی دوم و 
ابوالفضل زمانی در مکان سوم ایستاد.در رده سنی بزرگسالان 
 ۱۷۶- کیلوگــرم، هانی دریــاورز ، مهرداد بخنــو و پیمان 
آقایی نسب اول تا سوم شدند. در رده سنی بزرگسالان ۱۸۳- 
کیلوگرم، عرفان سیدی، محمد گرگیج و علیرضا فرجامی آزاد 
مقام های اول تا سوم را کسب کردند.‌ در رده سنی بزرگسالان 
۱۸۳+ کیلوگرم، افشــین امینی و آرمان آتش جامه اول و دوم 
شــدند. در فیتنس مدل ، جوانان ، عبدالرزاق محبی اول شد و 
حسین کاظمی و ابوالفضل زمانی دوم و سوم شدند. در رده سنی 
بزرگسالان ۱۷۶- کیلوگرم، عناوین اول تا سوم را محمد مهدی 
شمس الدینی، پیمان آقایی نسب و مهدی اوریا به خود اختصاص 
دادند. در رده سنی بزرگسالان ۱۸۳-کیلوگرم، عبدالرزاق محبی، 
محمد گرگیج و حمید رضا زمانی اول تا سوم شدند. در رده سنی 
بزرگسالان ۱۸۳+ کیلوگرم، ابوالفضل قائد مقام و افشین امینی 
 به عناوین اول و دوم دســت یافتند.در ماسل استایل، جوانان، 
شریف یوسفی سورانی، بهراد بازگیر و امیرحسین دولتی اول تا 
سوم شدند. در رده سنی بزگسالان ۱۷۶- کیلوگرم، سجاد دهقانی 

فورخورجی اول شد. در رده سنی بزرگسالان ۱۸۳- کیلوگرم 
شــریف یوسفی سورانی، حمیدرضا زمانی و عبدالرزاق محبی 
به عناوین اول تا ســوم دست یافتند. در رده سنی بزرگسالان 
۱۸۳+ کیلوگرم، بهراد بازگیر اول شــد. فرشید احترامی دوم 
و ابوالفضل قائد مقام در مکان ســوم ایستاد. در بخش تیمی ، 
باشــگاه رادمهر با ۵۷ امتیازبر سکوی نخست ایستاد. باشگاه 
پالادیوم با ۵۳ امتیازدر مکان دوم و باشگاه ذاکری با ۳۸ امتیاز 
 عنوان سومی را کسب کرد. در مسابقات رشته فیزیک، جوانان، 
بردیا نظامی، متین عبدالهی و امیرحســین دولتی اول تا سوم 
شــدند. در مسابقات پیشکسوتان، محمد تقی جهانشاهی اول 
شــد. هادی بیوک ابادی دوم و علیرضا فرجامی آزاد در مکان 
سوم قرار گرفت. در مسابقات بزگسالان دسته ۱۷۰- کیلوگرم، 
میلاد ســرداریان، ابوالفضل مرادی و احمد زائدی در دســته 
۱۷۳- کیلوگرم، بردیا نظامی، ایمان امیدوارو رضا فاریابی، در 
 دســته ۱۷۶- کیلوگرم، متین عبدالهی، علیرضا سالاری پور و 
حسین تبرزی، در دسته ۱۷۹- کیلوگرم ، سجاد کمالی، سجاد 
مرادی و مصطفی خلیفه در دسته ۱۸۲- کیلوگرم، عباس بینوا 
سید حسین جعفری و دانیال عالی زاده، در دسته ۱۸۲+ کیلوگرم، 
جواد اورنگ، ســجاد گنجوری و اباصالح زارعی اول تا سوم 
شدند.در اوورال فیزیک، میلاد سرداریان از باشگاه سپهراول شد. 
در بخش تیمی باشگاه رادمهر الف با ۴۷ امتیازاول، باشگاه سپهر 
با ۴۶ امتیاز دوم و باشگاه بردیا با ۳۷ امتیاز در مکان سوم ایستاد. 
در رشته فیزیک ماسکولار، دسته اول ۱۷۹- کیلوگرم ، سجاد 
 مرادی اول شد. عبدالله ملاحی دوم و عنوان سومی هم به اصغر 
حسین زاده رسید. در دسته دوم ۱۷۹+ کیلوگرم ، سجاد گنجوری، 
مصطفی خلیفه و علی چاهخوئی اول تا سوم شدند. در رشته 

گیمز، جوانان، سید ابوالفضل رضایی، بردیا نظامی و محمد رضا 
کمالی، در رده سنی بزرگسالان ۱۷۰- کیلوگرم ، محسن دهقان، 
محمد فرهادی، حسین گودرزی،بزرگسالان ۱۷۸- کیلوگرم ، 
حامد کنار بلند، آرش پاکنهادو رضا فاریابی، بزرگسالان ۱۷۸+ 
کیلوگرم، سهراب مکوندی، میثم طوفان و پوریا سوش نیا عناوین 
اول تا ســوم را کسب کردند. در رشته بادی کلاسیک، جوانان، 
معراج جعفری، مهدی خدادادیان و سید ابوالفضل رضایی، در 
رده سنی پیشکسوتان، مســلم قربانی، حامد کناربلند و پوریا 
سروش نیا، در رده سنی بزرگسالان ۱۶۸- کیلوگرم ، علیرضا 
نوروزی، علی بیننده و حامد رنجبری، در رده سنی بزرگسالان 
۱۷۱- کیلوگرم ، حسین تاشک، محسن دهقان و محمد فرهادی 
در رده سنی بزرگســالان ۱۷۵- کیلوگرم، فرشاد رجبی پور، 
میلاد قریشی، مجید حسینی، در بزرگسالان ۱۸۰- کیلوگرم ، 
مسلم قربانی، سجاد مرادی و حامد کنار بلند، بزرگسالان ۱۸۰+ 
کیلوگرم، کامران خرم نژاد، محمد عنایتی و قاسم یوسفی باصری 
اول تا سوم شدند. در اوورال رشته ، علی نوروزی از باشگاه جیم 
وان اول شد. در بخش تیمی باشگاه ذاکری با ۵۴ امتیاز قهرمان 
شد. باشگاه جیم وان با ۳۹ امتیاز دوم و باشگاه پالادیوم با ۳۶ 
امتیاز در مکان سوم ایستاد.‌ در رشته فیزیک کلاسیک، جوانان، 
مهدی امینی، ناصر حیدری پور و مهدی خدادادیان، در رده سنی 
پیشکسوتان، محسن الماسی، محمود شهبازی و عباس دهقانی، 
در رده بزرگسالان دسته ۱۶۸- کیلوگرم، دانیال منصوری نژاد، 
علیرضا نوروزی و علی بیننده، در دسته ۱۷۱- کیلوگرم ، حسین 
غفاری، محسن دهقان، حسین تاشک، در دسته ۱۷۵- کیلوگرم، 
یوسف تبریزچی، محسن الماسی و محمد حبیبی، در دسته۱۸۰- 
کیلوگرم ، اشکان آریایی نیا، ناصر حیدری، فرزاد حاتمی، در 

دسته ۱۸۰+ کیلوگرم، کامران خرم نژاد، محمد عنایتی و محسن 
حیدری اول تا سوم شــدند.در اوورال رشته ، دانیال منصوری 
نژاد از باشگاه جیم وان عنوان قهرمانی را کسب کرد‌ در بخش 
تیمی هم باشــگاه ذاکری با ۵۱ امتیاز اول شد. جیم وان با ۳۰ 
امتیاز دوم و پالادیوم با ۲۷ امتیاز سوم شد. در مسابقات پرورش 
 انــدام ، جوانان۷۵- کیلوگرم، محمــد رضا مهیایی، مصطفی 
فــرج الله ، ابوالفضل حاتمی پور، در رده ســنی جوانان ۷۵+ 
کیلوگــرم، مهدی امینی، ناصر حیدری پــور، ابراهیم رضایی، 
 در رده ســنی پیشکسوتان، مسلم ســید کریم، فرزاد نیری و 
محسن الماسی، در رده سنی بزرگسالان دسته ۶۰ کیلوگرم، کریم 
دهقانی پور، امیرحسین افروز و امیرحسین رحیمی، در دسته 
۶۵ کیلو گرم، حامد رنجبری، عبدالرحیم ارباب ناهوک و ولید 
رستگار، در دسته ۷۰ کیلوگرم، علیرضا نوروزی، علی بیننده 
و محســن دهقان، در دسته ۷۵ کیلوگرم، ایمان وفایی، دانیال 
منصوری نژاد و محمود نصاری، در دسته ۸۰ کیلوگرم، یوسف 
تبریزی، علیرضا اکبری و حسین غفاری، در دسته ۸۵ کیلوگرم، 
علی اسکندری، مسلم صیدکریم و محمد حبیبی، در دسته۹۰ 
کیلوگرم، امیرعباس نوروزی، ســید محمود حسینی کرمانی، 
بهرام مرتضوی راد، در دســته ۹۵ کیلو گرم، قاسم یوسفی و 
داوود حبیب الهی، در دســته ۱۰۰- کیلوگرم، فرزاد نیری و 
محسن حیدری، در دســته ۱۰۰+ کیلوگرم ساسان حسینی 
عناوین اول تا سوم را کسب کردند. در اوورال رشته، ساسان 
حسینی از باشگاه رادمهر اول شد و در بخش باشگاه های برتر 
باشگاه رادمهر با ۵۸ امتیاز بر سکوی قهرمانی ایستاد. باشگاه 
جیم وان با ۵۴ امتیاز دوم شــد و باشگاه ذاکری با ۴۸ امتیاز 

عنوان سومی را کسب کرد.

 گروه ورزشــی//  در هفته یازدهم لیگ حرفه‌ای بسکتبال باشگاه‌های کشور 
دو نماینده هرمزگان، کاوان قشم و آنامیس میناب  دربرابرحریفان خود به یک 

پیروزی و یک شکست دست یافتند.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ تیم کاوان قشــم در ایــن هفته از مســابقات لیگ 
حرفه ای بسکتبال کشور دربازی بیرون از خانه موفق شد تیم نبوغ اراک را بااختلاف ۴ 
امتیاز با نتیجه ۷۸ بر ۷۴ شکست دهد.در دیگر بازی های گروه اول تیم مقاومت شهرداری 
تبریز با نتیجه ۷۴ بر ۶۷ مقابل اروند ســیرجان شکست خورد.نفت و گاز گچساران به 
مصاف تیم محکم کار اصفهان رفت و با نتیجه ۶۵ بر ۵۸ به پیروزی رسید.هیرکان رشت به 
دیدار مهر پارسا کرج رفت و این تیم را ۷۹ بر ۷۱ از پیش رو برداشت. نیروی زمینی تهران 
در خانه و با نتیجه ۹۵ بر ۶۰ بازی مقابل گلنور شهرقدس به برتری رسید.بازیکنان تیم 
کاوان قشم پوریا سالاری، پارسا سالاری ، بهنام سراجی ، عبدالصمد سرودی، محمدامین 
درویش نژاد، احمد صالحی، علیرضا اسلامی ، احمد حسن زاده ، سلیم سلیمانی ،علی 
یوسفی، علی اسکندری ،حامد قرآنی، محمد ایمانی و محمد حمودی و کادر فنی ، جواد 
زارعی سرمربی ، احمد مشایخی سرپرست ، علی الهدادی آنالیزور، مهدی صابری مربی 
بدنســاز ، عبدالله صالحی مدیر اجرایی ، محمد رفیع حاتمی فر مدیر فنی ، سید عبدالله 
پیرزنده مدیر رسانه و احمد روزبهی مدیر تدارکات می باشند.در گروه دوم لیگ حرفه‌ای 
بسکتبال باشگاه‌های کشور، تیم آنامیس میناب در هفته یازدهم  درخانه میزبان تیم مس 
رفسنجان بود این دیدار علیرغم تلاش های فراوان تیم آنامیس این دیدار درپایان با نتیجه 

۷۴ بر ۸۸ به سود تیم مهمان به پایان رسید. در سایر دیدارهای گروه دوم کاله تهران در 
خانــه بازی را با نتیجه ۶۶ بر ۹۱ واگذار کرد. قهرمانان جاوید زنجان ۷۴ بر ۷۷ مقابل 
گل گهر سیرجان شکست خورد.نفت تهرانسر ۱۱۲ بر ۵۷ بازی را به نفت امیدیه واگذار 
کرد.گاز تهران با نتیجه ۸۵ بر ۶۵ مقابل عقاب نهاجا شکست خورد.بازیکنان تیم آنامیس 
میناب هم باقر فولادی، محمد رضا پهلوانی ،مهدی رنجبر ، عرفان فرهادی ،حمیدرضا 
صالحی ،علیرضا پابرجی ، مهدی پورجاوید ،حســین خودی، امیرحسین ذهابی ، امین 
رنجبری، علی محمودی و رهام صفا یی و کادر فنی محمد غلامی پل بصره ســرمربی، 
علیرضا میرزائی مربی، ســعید رنجبر پور بدنســاز، مطهر رنجبر آنالیزوز، سعید نظری 

سرپرست، مسعود نظری پشتیبانی و محمد علی غلامی رسانه تیم می باشند.

هفته یازدهم لیگ حرفه‌ای بسکتبال باشگاه‌های کشور 

  یک پیروزی ویک شکست برای نمایندگان هرمزگان 
با حضور ۳۲  قایقران در ۸ هیئت قایقرانی استان ها

اردوی تیم ملی ) ب ( 
آب های آرام آغاز شد 

گروه ورزشی //  با حضور۳۲ قایقران در بخش کایاک و کانوی بانوان و    
آقایان به دور جدید اردوی تیم ملی »ب« آب های آرام دعوت شدند  .

  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ این اردو به میزبانی هئیت ‌های قایقرانی گیلان، 
تهران، مازندران، البرز، هرمزگان، آذربایجان شــرقی، لرستان و بوشهر انجام 
خواهد شد و ورزشکاران حاضر در اردو تا دوم اسفند تمرینات خود را ادامه 
می‌دهند.در استان گیلان یاسین نقوی و مهرشاد آسایش خورشید در کایاک 
آقایان، دانیال پورغریب در کانو آقایان، یاس شــافعی و آوین محمدزاده در 
کایاک بانوان و رها موسی رضایی در کانوی بانوان تحت نظر مربیان تیم ملی 
و الیاس اقلیمی، کوروش نقوی و مهسا غلامی مربیان هیات تمرین می‌کنند.در 

استان تهران مهربد ملک‌زاده، آریا سفیدگر و آراد زنده‌دل در کایاک آقایان، آریا 
قنبرزاده، عرفان رجبی و محمدمهیار عنبرستانی در کانوی آقایان، عسل کاظمی، 
هلیا طالبی، فاطمه موسوی، پریا رادسرشت و پرنیان شیری در کایاک بانوان و 
هستی ناصری و زهرا اصلانی تحت نظر مربیان تیم ملی و علی اجاقی و هومن 
کریمی مربیان هیات تمرین خواهند کرد.در استان مازندران امیررضا خانی و 
امیرعباس سلطانی در کایاک آقایان، گلناز غضنفریان در کایاک بانوان و حنانه 
حاجی‌پور در کانوی بانوان تحت نظر مربیان تیم ملی و مهدیه صفری و شهربانو 
طبرستانی مربیان هیات تمرین می‌کنند.در استان البرز صوفیا پاکروان و آرشیدا 
میهن‌پرست در کایاک بانوان، طاها اسکندری در کایاک آقایان و دنیا جوکار و 
آوا قدیانی تحت نظر مربیان تیم ملی و روژان پیروزنیا مربی هیات اردو می‌زنند.

فاطمه سالاری‌پور در کایاک بانوان در هرمزگان، عرفان زریوند در کانو آقایان 
در آذربایجان شرقی، علیرضا خمسه در کایاک آقایان در لرستان و مژده مطرقی 

در کانو بانوان در بوشهر نیز تمرینات خود را دنبال خواهند کرد.

مصاف تیم های پالایش نفت  و نیروی زمینی در بندرعباس برنده نداشت 

گروه ورزشی //  به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت مهدی )عج(، مراسم 
جشن نیمه شعبان همراه با اجرای آیین ســنتی هارگیزگردانی، در آکادمی ووشو 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مراسم به همت مربی تالو، سرکار خانم سلجوقی و با حضور 

هنرجویان ووشــو برگزار گردید و فضایی شــاد، فرهنگی و معنوی را برای ورزشکاران و 
خانواده‌ها رقم زد. در خلال برنامه، تعدادی از هنرجویان با اجرای دکلمه‌هایی با موضوع نیمه 
شعبان و آیین سنتی هارگیزگردانی، جلوه‌ای از فرهنگ بومی و اعتقادات مردم استان هرمزگان 
را به نمایش گذاشتند.  همچنین آیین سنتی هارگیزگردانی که از رسوم قدیمی و شاخص مردم 
بندرعباس در ایام نیمه شعبان به شمار می‌رود، با استقبال حاضران برگزار شد.این آیین نمادی 
از شادی، همدلی و انتظار ظهور حضرت ولی‌عصر )عج( در فرهنگ مردم جنوب کشور است.

در ادامه برنامه، هنرجویان آکادمی با اجرای حرکات نمایشی تالو توانمندی‌های فنی و هنری 
خود را به نمایش گذاشتند که با تشویق و رضایت مهمانان همراه شد.این مراسم با حضورفرشید 
باوقار رئیس هیئت ووشو اســتان هرمزگان، عباس راهگان دبیر هیئت ووشو استان،نعمتی 
نایب‌رئیس بانوان هیئت ووشو استان، و همچنین سعیدی میهمان برنامه،برگزار شد.برگزاری 
چنین برنامه‌هایی نقش مؤثری در ترویج فرهنگ دینی، حفظ آیین‌های سنتی بومی و ایجاد شور 
و نشاط در بین ورزشکاران، به‌ویژه نسل نوجوان و جوان دارد و هیأت ووشو استان هرمزگان 

همواره از اجرای برنامه‌های فرهنگی در کنار فعالیت‌های ورزشی حمایت می‌کند.

برگزاری جشن نیمه شعبان و آیین سنتی هارگیزگردانی در آکادمی ووشو سپهبد حاج قاسم سلیمانی سمینار دانش افزایی فیزیولوژی ورزشی ویژه مربیان کاراته هرمزگان
گروه ورزشی //  با همکاری و همت کمیته مربیان و آموزش هيئت 
کاراته هرمزگان، سمینار دانش‌افزایی فیزیولوژی ورزشی ویژه مربیان 
کاراته، در سالن هفت‌تیر و زیر نظر مصطفی طونی با حضور ۸۹ مربی 

از سراسر استان برگزار شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی صابری، رئیس هیئت کاراته اســتان 
هرمزگان، در آیین افتتاحیه این سمینار با تاکید بر اهمیت ارتقای سطح دانش 
مربیان اظهار داشت: هیئت کاراته استان همواره در راستای افزایش سطح 
علمی مربیان اقدام به برگزاری چنین دوره‌هایی کرده و امید است مربیان با 
حضور در این کلاس‌ها بتوانند نقش مؤثری در کاهش آسیب‌های ورزشی 
ایفا کنند. در این دوره که با محوریت پیشــگیری از آسیب‌دیدگی و پایش 
آمادگی جسمانی ویژه مربیان کاراته استان هرمزگان برگزار شد از شوتوکان 
IKD )۴۲ نفر(، شــوتوکان JSKA )۱۸ نفر(، سبک‌های آزاد )۱۲ نفر(، 
شوتوکان JKA )۴ نفر(، شوتوکان ایران )۴ نفر(، وادوکای )۳ نفر(، شوتوکان 

ادونس )۳ نفر(، شوتوکان داینامیک، گوجوکای و شوتوکان JKS )هر کدام 
۱ نفر( حضور داشتند.

گروه ورزشــی //  تیم های فــولاد هرمزگان و 
سپیدرود رشت در هفته پانزدهم لیگ دسته دوم 
فوتبال کشور در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس 
به مصاف هم رفتند که درپایان این دیداز با تساوی 

۱-۱  به پایان رسید.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ در چارچــوب 
 هفتــه پانزدهم لیــگ دســته دوم فوتبال کشــور،

 تیم های فولاد هرمزگان و سپیدرود رشت در ورزشگاه 
خلیج فارس بندرعباس و بدون حضور تماشــاگر به 
مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار در پایان با تساوی 

۱-۱ خاتمه یافت.
   در ایــن بازی تنها گل تیم فــولاد را محمد قادری 
به ثمر رساند و سورن آریان فر تک گل تیم سپیدرود 
 رشت را وارد دروازه میزبان کرد.فولاد هرمزگان با این 
تساوی، ۲۰ امتیازی شد و در هفته شانزدهم مسابقات، 
روز ۲۴ بهمن ماه به مصاف تیم پادیاب خلخال خواهد 

رفت. 

*  حریفان تیم فولاد هرمزگان در لیگ دسته دوم
  تیم فوتبــال فولاد هرمزگان در گروه نخســت این 
رقابت‌ها با تیم‌های شــهرداری آستارا، شاهین تهران،  
شهرداری ماهشهر، برق شــیراز، سپیدرود رشت، کیا 
تهران، پترو پالایش شازند،شهید قندی یزد، فولادنوین 
اهواز، پادیاب خلخال، ملوان بوشــهر، رخش تبریز و 

استقلال سیستان و بلوچستان همگروه است.

تساوی فولاد هرمزگان در برابر سپید رود رشت
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طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزســتان گفت: پیگیری اجــرای توافق 
انجام‌شــده برای واردات کالاهای اساسی از 

عراق در دستور کار قرار دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سید محمدرضا موالی‌زاده 
در نود و هفتمین نشست شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی استان بر ضرورت هم‌افزایی میان 
دستگاه‌های اجرایی و فعالان اقتصادی تأکید کرد.

وی اظهار کرد: مطالبــات بخش خصوصی باید 

به‌صورت جدی، اجرایی و نتیجه‌محور در سطوح 
اســتانی و ملی دنبال شود تا بخشی از مشکلات 

اقتصادی در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.
  استاندار خوزستان با بیان اینکه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی یکی از بسترهای مؤثر 
در حل مســائل اقتصادی استان اســت، افزود: 
موضوعات مطرح‌شده در این شورا باید با هدف 
دستیابی به نتیجه مشخص پیگیری شود.موالی‌زاده 
در ادامه با اشــاره به جایــگاه راهبردی مرزهای 

خوزستان گفت: تسهیل واردات کالای اساسی از 
عراق می‌تواند نقش مهمی در تأمین نیازهای مردم 

و بهبود شرایط معیشتی استان ایفا کند.
  وی تصریح کرد: در همین راستا، پیگیری اجرای 
توافق انجام‌شــده برای واردات کالاهای اساسی 
از عراق در دســتور کار قرار دارد و نشست‌های 
تخصصی با حضور اتاق بازرگانی اهواز، اداره‌کل 
گمرک، دفتــر نمایندگــی وزارت امور خارجه 
در اســتان و معاونت هماهنگــی امور اقتصادی 

استانداری برگزار خواهد شد.
استاندار خوزســتان با تأکید بر نقش دیپلماسی 
اقتصادی افــزود: پیگیری ایــن توافق از طریق 
سرکنســولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره 
به‌عنوان یکی از مســیرهای توسعه همکاری‌های 
تجاری در حال انجام اســت.موالی‌زاده در بخش 
پایانی سخنان خود به برخی چالش‌های اقتصادی 
از جمله مســائل مالیاتی و ضرورت حمایت از 
پیمانکاران بومی اشاره کرد و گفت: بخشی از این 

موضوعات نیازمند تصمیم‌گیری در ســطح ملی 
است و مجموعه پیشنهادهای تدوین‌شده به‌عنوان 
مطالبات اولویت‌دار اســتان در سفر آینده هیئت 

دولت به خوزستان مطرح خواهد شد.

استاندار خوزستان:   

واردات کالاهای اساسی از عراق پیگیری می‌شود

سرویس جعفری  ابوالحســن  سید    
 استان ها //اســتاندار بوشهر گفت: 
توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنایع 
پتروشــیمی یکی از راهبردهای مهم 

استان است.
  به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان زارع در 
مراسم افتتاح طرح‌های پتروشیمی با تبریک 
دهه فجر انقلاب اســامی، بــا بیان اینکه 
استان بوشهر از ظرفیت‌های گرانسنگ در 
حوزه انرژی برخوردار است، افزود: استان 
بوشــهر از منابع گاز ۷۰ درصدی کشــور 
برخوردار است.   به همین خاطر در بخش 
صنایع پتروشیمی به بهره‌برداری رسیده و یا 
پروژه‌های در حال اجرا در اســتان به ۶۰ 

واحد بزرگ و متوســط می رسد.استاندار 
بوشهر افزود: افتتاح این پروژه بزرگ صنعتی 
اقدامی مهم در مســیر تحقق اهداف اقتصاد 
دولت وفاق ملی و کشــور است.  زارع با 
تأکید بر سیاست‌های دولت در جلوگیری 
از خام‌فروشی تصریح کرد: یکی از تأکیدات 
مهم رئیس‌جمهور، توسعه صنایع میان دستی 
 و پایین‌دستی و تکمیل زنجیره ارزش است که 
بهره‌برداری از این طرح در همین راســتا 
انجام شــده و نقش مؤثــری در افزایش 
ارزش افــزوده محصولات تولیدی خواهد 
داشــت.  وی با اشــاره به جایــگاه ویژه 
شهرستان‌های عسلویه و کنگان گفت: این 
دو شهرستان محل استقرار اصلی فعالیت‌های 

پتروشــیمی کشور هســتند و ۸۸ درصد 
 محصولات صادراتی پتروشــیمی ایران در

 استان بوشهر تولید می‌شود که نشان‌دهنده 
اهمیت راهبردی این استان در اقتصاد ملی 

است.

فروردین :
مدت‌هاست با پشتکار و تلاش فراوان، دانه امید 
را در زمین دل خود کاشته‌اید و امروز زمان آن فرا 
رسیده است که جوانه‌های سبز موفقیت از دل خاک بیرون بزنند. 
پیشرفت قابل توجهی که امروز در کاری که آغاز کرده‌اید مشاهده 
می‌کنید، نه تنها به شما انرژی مضاعف می‌بخشد، بلکه گواهی بر 

تلاش‌های شبانه‌روزی شماست.  
  اردیبهشت :

امروز روز تازه‌ای است و با دیدگاهی نو به دنیای 
اطراف نگاه می‌کنید. در این روز متوجه می‌شوید 
که خوشبختی و شــادی در چیزهای کوچک و 
ســاده اطراف شما نهفته است و شــما قادر هستید با استفاده از 
توانایی‌ها و مهارت‌های خود، به سادگی به این خوشبختی دست 
پیدا کنید. امروز ملاقات مهمی در پیش دارید که می‌تواند مسیر 
زندگی شما را تغییر دهد. برای این ملاقات آماده باشید و با اعتماد 

به نفس کامل، دیدگاه‌ها و ایده‌های خود را مطرح کنید. 
  خرداد :

امروز فرصتی مغتنم برای شما فراهم شده تا روابط 
خود را با اطرافیانتان بازبینی کنید. شاید فردی در 
زندگی شــما وجود داشته که تاکنون به او توجه 
کافی نداشــته‌اید، اما امروز متوجه می‌شوید که با او اشتراکات و 
علایق مشــترک زیادی دارید و می‌توانید روابط صمیمانه‌تر و 

عمیق‌تری با او برقرار کنید. 
  تیر :

امروز خبر غیرمنتظره‌ای به گوشتان می‌رسد که 
شما را شگفت‌زده می‌کند. این خبر، فرصتی جدید 
را پیش روی شما قرار می‌دهد که با اندکی تامل 
و تفکر می‌توانید از آن نهایت استفاده را ببرید. پیشنهاد می‌شود 
برای تصمیم‌گیری در مورد این خبر، به جای اینکه به دنبال منافع 
کوتاه‌مدت باشید، چشم‌انداز بلندمدت خود را مد نظر قرار دهید.

  مرداد :
امروز چنان درگیر مشغله‌های روزمره هستید که 
فراموش کرده‌اید به خودتان و نیازهایتان برسید. 
اگرچه تلاش و پشتکار برای رسیدن به اهداف، 
ستودنی اســت، اما غرق شــدن در کار و فراموش کردن سایر 
جنبه‌های زندگی، می‌تواند به سلامت روان و جسم شما آسیب 
برساند. سعی کنید تعادلی میان کار و زندگی شخصی خود برقرار 

کنید و زمانی را نیز به تفریح و استراحت اختصاص دهید.
 شهریور :

امروز روز خوبی برای ایجاد تغییرات مثبت در 
زندگی عاطفی شماســت. به جای اینکه انتظار 
تغییرات را از دیگران داشته باشید، بهتر است از 
درون خود شروع کنید. پذیرش اشتباهات و تلاش برای اصلاح 
آن‌ها، اولین قدم برای بهبود روابط است. اگر احساسات خاصی 

نسبت به کسی دارید، امروز بهترین فرصت برای ابراز آن‌هاست.
 مهر :

امروز روز خوبی برای شماست. مدتی است که 
منتظر یک خبر مهم هســتید و شاید کمی ناامید 
شده‌اید، اما خبر خوش این است که موفقیت در 
انتظار شماست. امروز نشانه‌هایی از پیروزی‌هایتان را خواهید دید. 
پس ناامید نشــوید و به تلاش‌های خود ادامه دهید. در روابط 
عاطفی‌تان با تردیدهایی روبرو هســتید و باید یک تصمیم مهم 
بگیرید. در این شرایط، بهتر است به جای اینکه احساسات‌تان را 

دخالت دهید، منطق خود را ملاک قرار دهید.
آبان :

امروز روزی اســت که بهتر اســت کمی صبر و 
احتیاط پیشه کنید. اگر قصد ایجاد تغییرات بزرگی 
در زندگی خود را دارید، بهتر است فعلًا آن‌ها را 
به تعویق بیندازید. زمان مناســبی برای بر هم زدن برنامه‌های از 
پیش تعیین شده نیست. نگرانی‌های مالی شما موقتی هستند و به 

زودی پولی که مدت‌ها منتظرش بودید به دستتان خواهد رسید.
 آذر :

به نظر می‌رســد امروز در انتقــال افکارتان به 
دیگران با چالش‌هایی روبرو هستید. برخی افراد 
ایده‌هایتان را مغرضانه و خودخواهانه می‌دانند، 
در حالی که عده‌ای دیگر تصور می‌کنند نســبت به ظرافت‌های 
موضوع بی‌تفاوت هستید یا منطقی رفتار نمی‌کنید. مهم است که به 
یاد داشته باشید این سوءتفاهم‌ها نه به خاطر نقص ایده‌های شما یا 
دشمنی دیگران، بلکه به دلیل عدم درک متقابل ایجاد شده است. 

 دی :
احساســی از نگرانی و آشفتگی درونتان ریشه 
دوانده و ذهنتان را درگیر کرده است.دشاید بهتر 
باشد از این پس به جای پنهان کردن واقعیت‌ها 
پشت یک ظاهر مطمئن و دانا، به عمق وجود خود سفر کنید. این 
که بخواهیم همیشه حق با ما باشد و به همه ثابت کنیم که بهترین 
هستیم، نه تنها به خودمان بلکه به اطرافیانمان هم آسیب می‌رساند. 

   بهمن :
امروز فرصتی اســت تا از دغدغه‌های روزمره 
فاصله بگیرید و به همراه دوســتان صمیمی‌تان 
لحظات خوشــی را رقم بزنید. دنیای بیرون هر 
چقدر هم که پر از چالش و مشــکل باشــد، امروز روزی است 
که باید به خودتان استراحت دهید و از زیبایی‌های زندگی لذت 
ببرید. در رابطه عاطفی‌تان، وفاداری و تعهدتان بر همه ثابت شده 

است، اما گاهی اوقات دیگران این حقیقت را نادیده می‌گیرند. 
  اسفند : 

احســاس می‌کنید انرژی و انگیزه‌ای که همیشه 
داشته‌اید، این روزها کمی کمرنگ شده است. اما 
یادتان باشــد که شما فردی توانمند و با اراده‌ای 
قوی هستید. این توانایی درونی شماست که می‌تواند شما را به 
سمت اهداف‌تان سوق دهد. قبل از هر اقدامی، کمی تامل کنید و 
مشخص کنید که دقیقاً چه می‌خواهید. با تمرکز بر هدف‌تان، اولین 
قدم را بردارید و مطمئن باشید که هیچ مانعی نمی‌تواند شما را از 

رسیدن به خواسته‌هایتان باز دارد. 
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استاندار بوشهر: 

تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی ها ضروری است

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
اداره‌کل صنعت، معدن و  سرپرســت 
تجارت خوزستان، از افت شدید ظرفیت 
تولید فولاد و کاهش وصول مالیات به 

دلیل ناترازی انرژی در استان خبرداد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا، مهرام 
روان‌بخش در نود و هفتمین نشســت 
شــورای گفتگــوی دولــت و بخش 
خصوصی اســتان، گزارشی از وضعیت 
صنایع مادر ارائه و با اشــاره به ناترازی 
انــرژی، اظهار کــرد: ایــن موضوع 
بزرگ‌ترین مانع تحقق درآمدهای مالیاتی 

و رشد تولید در استان به شمار می‌رود.
  وی با اشاره به افت شدید ظرفیت تولید 
در زنجیره فولاد اظهار کرد: در ۹ ماهه 
ابتدایی سال جاری، واحدهای فولادی 
خوزستان تنها موفق به تولید ۴۰ درصد 
از ظرفیت اسمی خود شده‌اند که این افت 
تولید، نه تنها به بخش تولید فولاد خام، 
بلکه به کل زنجیره پایین‌دســتی آسیب 

جدی وارد کرده است.
اداره‌کل صمت خوزستان  سرپرســت 

درباره ابعاد مالی این بحران توضیح داد 
و گفت: پیش‌بینی می‌شــود عدم تولید 
ناشی از ناترازی انرژی در شرکت فولاد 
خوزستان به ۳۳ هزار میلیارد تومان )۳۳ 
همت( برسد. این کاهش تولید به معنای 
حذف ۱۰ درصــدی مالیات بر ارزش 
افزوده متعلق به این درآمد است؛ یعنی 
استان تنها از یک شرکت، با کسری ۳.۳ 
هزار میلیارد تومانی در وصول مالیات 

مواجه خواهد شد.
روان‌بخش افزود: خوزســتان به عنوان 
مرکز تولید برق و گاز کشور، نباید تحت 
تأثیر ناتــرازی انرژی قرار گیرد و لازم 
اســت نگاه ملی به تأمین انرژی صنایع 

استان اصلاح شود. 
وی در ادامــه با اشــاره به ناهماهنگی 
در زنجیره تأمین مــواد اولیه گفت: در 
خوزستان پنج میلیون تن ظرفیت تولید 
فــولاد خام وجــود دارد، در حالی که 
ظرفیت صنایع پایین‌دستی و محصولات

فولادی حدود ۱۱ میلیون تن اســت؛ 
یعنی ظرفیت فرآوری دو برابر مواد اولیه 

تولیدی در استان است.
وی با اشاره به خروج مواد اولیه از استان 
در حالی که واحدهای داخلی با کمبود 
مواجه هستند، ادامه داد: پیشنهاد می شود 
که شورای گفتگو مصوبه‌ای برای الزام 
شرکت‌های مادر صادر کند تا ابتدا نیاز 
صنایع داخلی خوزستان تأمین شود و 
سپس مازاد تولید به خارج از استان یا 

شبکه سراسری عرضه گردد.
اداره‌کل صمت خوزستان  سرپرســت 
همچنین با اشاره به آسیب‌های ناشی از 

کمبود برق و گاز بر پیکره اقتصاد استان 
تأکید کرد: بخش فولاد بیشترین صدمه را 
دیده و این موضوع بر زنجیره پایین‌دستی 
نیز تأثیر مســتقیم دارد.وی همچنین از 
تشکیل اولین جلســه تخصصی »میز 
فولاد« در خوزستان خبر داد و خواستار 
ورود دقیــق اســتاندار و تیم اقتصادی 
دولت برای رفع ناترازی انرژی و صیانت 
از زنجیره تولید استان شد تا از ریزش 
بیشتر ظرفیت‌های اشتغال و درآمدهای 

مالیاتی جلوگیری شود.

کسری ۳.۳ همتی مالیات خوزستان بر اثر ناترازی انرژی

ســید ابوالحسن جعفری 
ســرویس اســتان ها //
دادگســتری  کل  رئیس 
استان بوشــهر با اشاره به 
پیگیری‌های  و  هماهنگی 
قاطع دســتگاه قضایی و 
تلاش مأمــوران انتظامی، 
پرونده  اصلی  متهم  گفت: 
کثیرالشاکی شرکت تعاونی 

ایثارگران دستگیر شد.
به گــزارش خبرنــگار دریا، 
مهدی مهرانگیز اظهار کرد: : 
تاکنون چهار نفر از عوامل این 
شرکت دســتگیر و بازداشت 
شده‌اند و تحقیقات درباره سایر 
افراد مرتبط با این شرکت نیز 

ادامه دارد.
استان  دادگستری  کل  رئیس 

بوشــهر تأکید کرد: با تکمیل 
مرتبط  افراد  سایر  تحقیقات، 
با موضــوع کلاهبرداری این 
برای  و  نیز شناسایی  شرکت 
قضایی  مراجــع  به  محاکمه 
شد.مهرانگیز  خواهند  معرفی 
با تأکید بر جدیت و قاطعیت 
برخورد  در  قضایی  مجموعه 

با جرایم اقتصادی و متخلفان، 
تصریــح کرد: ایــن رویکرد 
قضایی، موجبــات امیدواری 
را  این شــرکت  مالباختگان 
فراهم آورده است و دستگاه 
قضایــی با تمام تــوان برای 
احقاق حق مــردم و برخورد 
با مجرمــان اقتصادی تلاش 

رئیس کل دادگستری بوشهر:   

متهم اصلی پرونده کثیرالشاکی دستگیر شد

علیرضــا حائری زاده ســرویس اســتان هــا // مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق اســتان یزد گفت:۱۴۶ پروژه برق‌رسانی با 
 اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومــان در دهه مبارک فجر مورد 

بهره برداری قرارگرفت.
   به گــزارش خبرنــگار دریا ، به گفتــه وی بهره بــرداری از این 
طرح ها، نقش مهمی در پایداری شبکه و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی 
به مردم داشته است.محمدجواد جلیلی اظهارداشت: از این تعداد، ۶۹ 
پروژه در بخش اصلاح و بهینه‌سازی شبکه، ۵۶ پروژه در حوزه توسعه 
و احداث شــبکه، ۱۳ پروژه مرتبط با مســکن ملی، ۷ پروژه تأمین 
روشنایی و یک پروژه برق‌رسانی روستایی بوده است.  وی با اشاره به 
اقدامات مناسب برای مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارز نیز افزود: در 
شش‌ ماهه نخست سال، ۴۹۱ دستگاه ماینر غیرمجاز از ۶۵ مرکز کشف 
و جمع‌آوری شــد و در شش‌ماهه دوم نیز تاکنون ۲۰۷ دستگاه دیگر 
شناسایی شده است.به گفته وی : تعداد دستگاه‌های کشف‌شده به ۶۹۸ 
مورد رسیده که نشان‌ می دهد ، مجموعه برق استان در صیانت از شبکه 
و جلوگیری از مصرف غیرقانونی انرژی بسیارجدی است.جلیلی به 
پیشرفت مناسب طرح جهش هوشمندسازی اشاره وخاطرنشان کرد: از 
زمان آغاز این طرح از مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون، ۸۶۰۰ مشترک پرمصرف 

خانگی و تجاری به کنتورهای هوشــمند مجهز شــده‌اند.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از بهره‌برداری گسترده پروژه‌های 
برق‌رســانی در دهه مبارک فجر خبر داد و گفت: همزمان با توســعه 
زیرساخت‌های شبکه توزیع، طرح هوشمندسازی کنتورها و افزایش 
ظرفیت نیروگاه‌های خورشــیدی نیز با سرعت قابل توجهی در حال 
پیشرفت است.جلیلی از پیشرفت مناسب طرح جهش هوشمندسازی 
خبــر داد و افزود: از زمان آغاز این طــرح از مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون، 
۸۶۰۰ مشترک پرمصرف خانگی و تجاری به کنتورهای هوشمند مجهز 
شــده‌اند.  به گفته وی، در قالب این طرح، هوشمندسازی ۱۳۰ هزار 
کنتور مشترکان پرمصرف هدف‌گذاری شده که اجرای آن نقش مؤثری 
در مدیریت مصرف، افزایش قابلیت کنترل بار و ارتقای بهره‌وری شبکه 
خواهد داشت. جلیلی همچنین با تاکید بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
در استان اظهارداشت: ظرفیت منصوب نیروگاه‌های خورشیدی تا ۷ 
مگاوات اعم از انشعابی، پشــت‌بامی، تجمیعی کشاورزی، ادارات و 
صنایع تاکنون به ۱۲۵ مگاوات افزایش یافته است. گفتنی است از دهه 
فجر سال گذشته تا امسال، ۹۰ مگاوات به این ظرفیت افزوده شده و 
پیش بینی می شــود از دهه فجر امسال تا بهار ۱۴۰۵ نیز حداقل ۸۷ 

مگاوات دیگر وارد مدار شود.

بهره برداری از۱۴۶پروژه برق رسانی در استان یزد

  نظــر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شــرح ذیل:
 1- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۳۴ مورخ 1404/09/29 تصرفات مالکانه آقای فهد معمار بنائی فرزند احمد 
ششدانگ یک قطعه باغ به  مساحت ۲۷۹۱.۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰ - اصلی که در اجرای 
رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۱۴۴۱ فرعی از  اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک قطعه 
یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به  جهت فوت مالک 
رسمی مرحوم محمد محمدی زاده شقویی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت 
بنام متقاضی  مذکور صادر گردیده است. 2- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۲۹ مورخ 1404/09/29 تصرفات 
مالکانه آقای فهد معمار بنائی فرزند احمد ششد انگ یک قطعه باغ به  مساحت ۲۸۹۸.۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک 

ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۱۴۴۲ فرعی از  اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک 
قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به  جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد محمدی 

زاده شقویی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی  مذکور صادر گردیده است.
 3- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۳۲ مورخ 1404/09/29 تصرفات مالکانه خانم حوا عزت بدر فرزند حســین ششدانگ یک قطعه باغ به  
مساحت ۲۶۹۲.۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۱۴۴۳ فرعی از  اصلی 
مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به  جهت 
فوت مالک رسمی مرحوم محمد محمدی زاده شقویی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی  مذکور 
صادر گردیده است.4-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۳۱ مورخ 1404/09/29 تصرفات مالکانه خانم حوا عزت بدر فرزند حسین ششدانگ 
یک قطعه باغ به  مساحت 1444.75 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید 
۱۴۴۴ فرعی از  اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه 
اجرایی آن به  جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد محمدی زاده شقویی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت 

بنام متقاضی  مذکور صادر گردیده است.
5-  رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۳۲ مورخ 1404/09/29 تصرفات مالکانه خانم فریده نوری زاده فرزند حسن ششدانگ یک قطعه باغ به  
مساحت ۱۰۶۳.۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰- اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۱۴۴۵ فرعی از  
اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به  
جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد محمدی زاده شقویی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی  
مذکور صادر گردیده است. 6-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۳۵ مورخ 1404/09/29 تصرفات مالکانه آقای ابراهیم حسن زاده فرزند شیر افکن 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۲۱۲۵.۹۹ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰ - اصلی که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر 
پلاک جدید ۱۴۴۶ فرعی  از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و 
ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن  به جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد محمدی زاده شقویی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و 
صدور سند مالکیت بنام  متقاضی مذکور صادر گردیده است.7-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۲۴۳۰ مورخ 1404/09/29 تصرفات مالکانه آقای 
غلامحسین حسن احمدی تازیانی فرزند حسین ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۷۹۳.۱۲ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۰ فرعی از ۱۰ - اصلی 
که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید  ۱۴۴۷ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در آبشورک قطعه یک بخش دو بندرعباس 
به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین  نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد محمدی زاده شقویی و احدی از ورثه 
تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند  مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است.  مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری 
شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت  اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی 
میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل ، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت  وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف  مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و 
تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری  شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم 
دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.1404/671 م/الف  - تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/3   

صادق شریفی شمیلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس 

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دستگيري عاملان آتش سوزي، راه بندان و اخلال در نظم عمومي
 علیرضــا حائــری زاده ســرویس

 اســتان ها // فرمانده انتظامي استان 
يزد از دستگيري چهار نفر از عاملان 
آتش سوزي، راه بندان و اخلال در نظم 

عمومي در اغتشاشات اخير خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا،فرمانده انتظامي 
استان يزد خاطرنشان کرد: در بازرسي از 

 مخفيگاه متهمان تعدادي سلاح سرد شامل 
»قمه، چاقــو، تبر« و همچنين وســايل 
 ســاخت مشــروبات الکلي نيز کشــف

 شده است.
 ســردار نگهبان يادآور شــد: ايــن افراد 
پس از اعتراف و تکميل پرونده به مراجع 

قضايي تحويل داده شدند.
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مدیرعامل مدیریت توسعه انرژی تأمین )تدکو( در بازدید از نیروگاه خلیج فارس:مدیرعامل مدیریت توسعه انرژی تأمین )تدکو( در بازدید از نیروگاه خلیج فارس:

تصميمات نیروگاهی باید در خدمت منافع بازنشستگان باشد 
گزارش اختصاصی // مدیرعامل مدیریت توسعه انرژی 
تأمین )تدکو( در بازدید از نیروگاه خلیج فارس، گفت: 
تصميمات نیروگاهی باید در خدمت منافع بازنشستگان 

باشد. 
   در راســتای پایش میدانی وضعیت فنی و عملیاتی نیروگاه 
خلیج فارس، مدیرعامل شرکت توسعه انرژی تأمین )تدکو( 
به همراه مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق خلیج فارس، 
مدیرعامل نیروگاه خلیج فارس و علیخانی مشاور مدیرعامل 
شرکت توسعه انرژی تامین از بخش‌های مختلف این نیروگاه 
بازدید کردند.در ابتدای این بازدید، مدیران شــرکت بهره‌بردار 
و مسئولان نیروگاه، گزارشی تفصیلی از وضعیت واحدهای 
گازی، روند تأمین قطعات، اقدامات انجام‌شده در دوره اورهال 
و نیازهای فنی و مالی ارائه کردند. در ادامه، بازدید میدانی از 
واحدهای عملیاتی انجام شــد و موضوعاتی نظیر عملکرد 
تجهیزات، شرایط اقلیمی منطقه، الزامات نگهداشت پایدار و تأثیر 
آن بر راندمان تولید مورد بررسی قرار گرفت.دکتر بهمن صالحی 
جاوید، مدیرعامل شرکت توسعه انرژی تأمین )تدکو( در جریان 
بازدید میدانی از نیروگاه خلیج فارس، با اشاره به نقش کلیدی 
 این مجموعه در ســاختار تأمین برق کشــور گفت: نیروگاه 
خلیج فارس از مراکز اصلی تولید برق در جنوب‌شرق کشور 
به شمار می‌رود و پایداری عملکرد آن، تأثیر مستقیمی بر تعادل 
شبکه سراســری، تأمین برق صنایع بزرگ و مدیریت موفق 
دوره‌های اوج مصرف دارد.وی با اشاره به شرایط اقلیمی استان 
هرمزگان، افزود: دمای بالا، رطوبت شــدید و فشار مداوم بر 
تجهیزات، ضرورت توجه ویژه به نظام نگهداشت، زمان‌بندی 
دقیق تعمیرات و اتخاذ تصمیم‌های فنی مبتنی بر واقعیت‌های 
عملیاتی را دوچندان می‌کند. بر همین اساس، هلدینگ انرژی 
پشتیبانی از تعمیرات اساسی، تأمین قطعات حیاتی و افزایش 
سطح آمادگی واحدها را در زمره اولویت‌های اصلی خود قرار 

داده است.
  حمایــت هدفمند از تولید و پیگیری مســائل در 

سطوح بالادستی
مدیرعامل هلدینگ انرژی با تأکید بر لزوم حمایت مؤثر از تولید 
برق اظهار کرد: برطرف‌کردن چالش‌های نیروگاه‌ها تنها در سطح 
بهره‌برداری ممکن نیست و نیازمند پیگیری هماهنگ در سطوح 
مدیریتی و بالادستی است. از این رو، موضوعاتی از قبیل تأمین 
پایدار سوخت گاز، تسهیل روند تأمین قطعات کلیدی، نوسازی 
تجهیزات و تأمین منابع مالی مورد نیاز، از ســوی تدکو و در 
تعامل مستمر با شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شستا( 
با جدیت دنبال می‌شود.وی  با اشاره به رویکرد توسعه‌محور 
 تدکو تصریح کرد: اجرای طرح ســیکل ترکیبی در نیروگاه 

خلیج فارس می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای قابل توجه راندمان، کاهش 
مصرف سوخت و بهبود شاخص‌های اقتصادی تولید برق شود 
و هلدینگ انرژی از پروژه‌هایی که در مسیر افزایش بهره‌وری 
و استفاده بهینه از منابع تعریف می‌شوند، حمایت قاطع به عمل 
می‌آورد.صالحی جاوید با اشاره به نقش اقتصادی نیروگاه‌های 
 تولید برق در مجموعه تأمیــن اجتماعی اظهار کرد: نیروگاه 
خلیج فارس صرفاً یک واحد تولیدی نیست، بلکه بخشی از 
زنجیره‌ای اســت که باید از محل تولید پایدار و سودآور، در 
تأمین منابع مالی مورد نیاز برای پرداخت حقوق بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران ایفای نقش کند. از این رو، هر تصمیم مدیریتی 
در این مجموعه با نگاه مســئولانه و در چارچوب صیانت از 

منافع ذی‌نفعان، به‌ویژه جامعه بازنشستگان اتخاذ می‌شود.
  قدردانی از کارکنان نیروگاه خلیج‌فارس 

  او افزایش تولید و ارتقای بهره‌وری در نیروگاه خلیج فارس، 
نه‌تنها یک هدف فنی، بلکه یک ضرورت اقتصادی و اجتماعی 
است. با بهبود راندمان واحدها، کاهش توقف‌های ناخواسته 
و مدیریت بهینه هزینه‌ها، می‌توان حاشــیه سود تولید برق را 
افزایش داد و این موضوع به‌صورت مستقیم در تقویت توان 
مالی شرکت و ایفای تعهدات آن در قبال بازنشستگان اثرگذار 
خواهد بود.وی با تأکید بر برنامه‌های پیش‌رو خاطرنشان کرد: 
تمرکز مدیریت نیروگاه بر تولید مستمر، افزایش آمادگی واحدها، 
توسعه پروژه‌های بهره‌ور و رفع گلوگاه‌های عملیاتی، با هدف 
ایجاد درآمد پایدار و قابل اتکا دنبال می‌شود. باور ما این است 
که صیانت از حقوق بازنشستگان، در گرو تصمیمات درست 
در حوزه تولید و بهره‌برداری است و نیروگاه خلیج فارس این 
مســئولیت را با جدیت دنبال می‌کند.وی در پایان با قدردانی 
از تلاش کارکنان نیروگاه خلیج فارس گفت: نیروی انســانی 
متخصص و مسئولیت‌پذیر، مهم‌ترین پشتوانه صنعت برق کشور 
است و عبور موفق از شرایط سخت بهره‌برداری، حاصل تلاش 
مستمر مجموعه‌های فنی، اجرایی و مدیریتی است.هلدینگ 
انرژی خود را متعهد می‌داند با فراهم‌کردن زیرساخت‌های لازم، 
از سرمایه انسانی و استمرار تولید پایدار در این نیروگاه راهبردی 

پشتیبانی کند.
 تشــریح جایگاه نیروگاه خلیج فارس در تولید 

برق  هرمزگان 
  در ادامه این بازدید مسعود دیرباز، مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق خلیج فارس با ارائه گزارشی از وضعیت تولید این نیروگاه 
اظهار کرد: نیروگاه خلیج فارس طی سال‌های اخیر بیشترین سهم 
تولید انرژی الکتریکی در استان هرمزگان را به خود اختصاص 
داده و به‌عنوان بزرگ‌ترین و اثرگذارترین نیروگاه استان، نقش 
تعیین‌کننده‌ای در پایداری شبکه برق جنوب کشور ایفا می‌کند.
وی با اشاره به شرایط خاص اقلیمی منطقه افزود: دمای بالا و 
رطوبت قابل توجه، فشار مضاعفی بر تجهیزات نیروگاهی وارد 

می‌کند و حفظ تولید پایدار در چنین شرایطی مستلزم اجرای 
دقیق برنامه‌های تعمیرات اساسی و نیمه‌اساسی و آمادگی کامل 
 نیروهای فنی است که این الزامات به‌صورت مستمر در نیروگاه 
خلیج فارس دنبال می‌شود.مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
خلیج فارس با اشاره به در حال انجام بودن عملیات اورهال 
واحد شش تصریح کرد: این عملیات با هماهنگی و همکاری 
مستمر میان بخش‌های فنی، بهره‌برداری، تعمیرات و پشتیبانی 
در حال اجراست و حمایت‌های مدیریتی هلدینگ انرژی و 
شرکت توسعه انرژی تأمین، نقش مؤثری در تأمین قطعات، 

تسریع فرآیندها و رفع موانع اجرایی ایفا می‌کند.
  برنامه‌های نگهداشــت و توســعه برای ارتقای 

راندمان نیروگاه
  دیرباز با تأکید بر رویکرد توسعه‌محور این مجموعه خاطرنشان 
کرد: علاوه بر تمرکز بر حفظ ظرفیت فعلی تولید، برنامه‌ریزی 
برای افزایش بهــره‌وری و ارتقای راندمان نیروگاه نیز به‌طور 
جدی در دستور کار قرار دارد. در همین راستا، اجرای پروژه 
ســیکل ترکیبی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای توسعه 
نیروگاه خلیج فارس مطرح است که می‌تواند منجر به افزایش 
راندمان، کاهش مصرف سوخت و بهبود شاخص‌های اقتصادی 
تولید برق شود. وی افزود: تأمین مستمر سوخت گاز، دسترسی 
به قطعات اساسی، نوسازی تجهیزات و بهره‌گیری حداکثری از 
توان داخلی، از الزامات استمرار تولید مطمئن در این نیروگاه به 
شمار می‌رود و مدیریت نیروگاه این موضوعات را در تعامل 
نزدیک با مجموعه‌های بالادســتی به‌صورت جدی پیگیری 
می‌کند. مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس در 
پایان با اشاره به نقش نیروی انسانی در موفقیت‌های این مجموعه 
گفت: کارکنان متخصص و متعهد، سرمایه اصلی نیروگاه هستند 
و استمرار آموزش، ارتقای مهارت‌ها و ایجاد انگیزه در میان 
آنان، تضمین‌کننده پایداری تولید و تحقق اهداف توسعه‌ای در 
سال‌های آینده خواهد بود.مسعود دیرباز، مدیرعامل شرکت 
تولید نیروی برق خلیج فارس، با اشاره به وضعیت نیروی انسانی 
در نیروگاه اظهار کرد: بخش قابل توجهی از نیروهای متخصص 

و باتجربه نیروگاه در آستانه بازنشســتگی قرار دارند و این 
موضوع، ضرورت برنامه‌ریزی هدفمند برای تداوم بهره‌برداری 
پایدار و بدون وقفه از واحدهای تولیدی را دوچندان کرده است. 
بر همین اساس، اخذ مجوزهای قانونی لازم برای جذب نیروی 
انسانی جدید، به‌عنوان یکی از اولویت‌های مدیریتی شرکت در 
دستور کار قرار گرفته است.وی افزود: جذب نیروهای فنی و 
تخصصی باید به‌صورت شفاف، قانونی و از مسیر آزمون‌های 
سراسری انجام شود تا ضمن رعایت عدالت استخدامی، امکان 
انتخاب نیروهای توانمند، آموزش‌پذیر و متناسب با نیازهای 
 تخصصی نیروگاه فراهم شود. این رویکرد، علاوه بر تقویت 
سرمایه انسانی، نقش مهمی در ارتقای ضریب اطمینان تولید 
و کاهش ریسک‌های بهره‌برداری در سال‌های آینده خواهد 
داشت.  مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس تأکید 
کرد: برنامه‌ریزی شده است تا نیروهای جدید پس از جذب، 
در کنار نیروهای خبره و با تجربه مستقر شوند تا فرآیند انتقال 
دانش، مهارت و تجربه از نسل قدیم به نسل جدید به‌صورت 
نظام‌مند و عملیاتی انجام شود. این سیاست، نه‌تنها تضمین‌کننده 
استمرار دانش فنی در نیروگاه است، بلکه زمینه‌ساز پایداری 
تولید، افزایش بهره‌وری و حفظ منافع بلندمدت ذی‌نفعان خواهد 

بود.
  توسعه محور، نگاه نیروگاه خلیج فارس 

  محمد مهنی‌نــژاد، رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل نیروگاه 
خلیج فارس نیز در این بازدید با تأکید بر جایگاه این نیروگاه 
در معماری تولید برق کشور اظهار کرد: نیروگاه خلیج فارس 
به‌دلیل موقعیت جغرافیایی، ظرفیت تولید و اتصال مستقیم به 
مراکز مصرف و صنایع بزرگ، یکی از نقاط راهبردی شبکه 
برق در جنوب کشــور محسوب می‌شود و نقش آن فراتر از 
یک واحد تولیدی، در سطح مدیریت پایداری منطقه‌ای شبکه  
 تعریف می‌شود.وی افزود: از منظر مدیریتی، اهمیت نیروگاه 
خلیج فــارس در قابلیت اتکای آن در شــرایط بحرانی و 
اوج مصرف اســت. این نیروگاه باید همواره در ســطحی 
از آمادگی قرار داشــته باشد که شــبکه بتواند در زمان‌های 

حساس روی آن حســاب کند؛ بنابراین سیاست‌گذاری در 
این مجموعه بر مبنای ثبات بلندمدت، کاهش ریسک‌های 
عملیاتی و حفــظ ظرفیت مؤثــر تولید انجام می‌شــود.  
مهنی‌نژاد با اشــاره به افق توسعه نیروگاه تصریح کرد: نگاه 
هیأت‌مدیره و مدیریت نیروگاه، نگاهی آینده‌محور اســت و 
پروژه‌هایی نظیر توسعه سیکل ترکیبی در همین چارچوب 
 تعریف می‌شــوند؛ پروژه‌هایی که می‌توانند جایگاه نیروگاه 
خلیج فارس را به‌عنوان یکی از بازیگران کلیدی تأمین انرژی 
در جنوب کشور تثبیت و تقویت کنند.در این بازدید ظرفیت‌های 
داخلی کشور در حوزه ساخت و تأمین قطعات نیروگاهی مورد 
ارزیابی قرار گرفت و توان فنی متخصصان بومی به‌عنوان یکی 
از مزیت‌های راهبردی صنعت برق مورد تأکید قرار گرفت. 
همچنین راهکارهای ارتقای عملکرد واحدها و به‌روزرسانی 
تجهیزات با استفاده از فناوری‌های نوین بررسی شد.در پایان، 
طی نشســت جمع‌بندی، بر اولویت‌بندی اقدامات مرتبط با 
تأمین مستمر گاز، تسریع در تکمیل عملیات تعمیراتی، افزایش 
بهره‌وری و حرکت به‌سوی اجرای پروژه سیکل ترکیبی تأکید 
شد.   مسئولان نیروگاه اعلام کردند با توجه به ظرفیت موجود، 
این مجموعه توان اجرای پروژه‌های توسعه‌ای را داشته و با 
حمایت شرکت‌های بالادستی و سیاست‌های هلدینگ انرژی، 
مسیر ارتقای راندمان و افزایش تولید با جدیت دنبال خواهد 
شد.این بازدید با هدف ارزیابی روند اجرای تعمیرات اساسی 
و نیمه‌اساسی، بررســی آمادگی واحدها برای ورود به دوره 
بهره‌برداری و شناسایی چالش‌های پیش‌رو انجام شد.گفتنی 
است، شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس زیر مجموعه  
هلدینگ مدیریت توسعه انرژی تامین، وابسته به شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شستا( می باشد و این نیروگاه در فاصله 
۴۵ کیلومتری شرق بندرعباس و ۱۱ کیلومتری میدان گازی 
 سرخون، دارای ظرفیت تولید ۹۹۰ مگاوات است که شامل

 ۶ واحــد گازی ۱۶۵ مگاواتی مدل GT13E2 ســاخت 
شرکت آلســتوم سوئیس در زمینی به مساحت ۱۱۰ هکتار 

ساخته شده است.

           یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات خود را )مطابق موارد مندرج در اسناد( مطابق جدول ذیل از 
طريق مزايده عمومى بفروش برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از 
شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/11/28 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 

به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت مزایده های جاری( مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

ضمنا متقاضیان مي‌توانند جهت اطلاع بیشــتر و هماهنگی بازدید با شــماره تلفن 31917172-076 آقای مهندس خسروی تماس حاصل 
بفرمایید. 1404/434  )نوبت سوم(

ردیف

1

نوع آگهی

مزایده عمومی

شماره آگهی

M - 1404038

شرح

درام کابل فلزی

موقعیت انبار

OS - 18

مقدار/تن

180

مبلغ سپرده شرکت در مزایده

3،000،000،000  ریال    

نوع تضمین شرکت در مزایده

ضمانتنامه بانکی

آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

شــركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات خود را )مطابق موارد مندرج در اسناد( مطابق جدول ذیل از 
طريق مزايده عمومى بفروش برســاند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از 
شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ 1404/11/28 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به 

نشانی WWW.SKSCO.IR )قسمت مزایده های جاری( مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

ضمنا متقاضیان مي‌توانند جهت اطلاع بیشــتر و هماهنگی بازدید با شــماره تلفن 31917172-076 آقای مهندس خسروی تماس حاصل 
فرمایند. 1404/433 )نوبت سوم(

ردیف

1

نوع آگهی

مزایده عمومی

شماره آگهی

M - 1404045

شرح

الکترود

موقعیت انبار

OS - 17

مقدار/تن

200

مبلغ سپرده شرکت در مزایده

5،000،000،000 ریال

نوع تضمین شرکت در مزایده

ضمانتنامه بانکی

آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات مشروحه زیر را )مطابق موارد مندرج در اسناد( مطابق جدول ذیل 
از طريق مزايده عمومى بفروش برساند. متقاضیان می‌توانند پیشنهاد خود را برای کل اقلام مندرج در آگهی یا برای هر یک از ردیف ها ارائه نمایند. 
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز شنبه 
مورخ 1404/11/25 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت مزایده های جاری( مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

ضمنا متقاضیان مي‌توانند جهت اطلاع بیشــتر و هماهنگی بازدید با شــماره تلفن 31917172-076 آقای مهندس خسروی تماس حاصل 
بفرمایید. 1404/436  )نوبت سوم(

ردیف

1

2

نوع آگهی

مزایده عمومی

مزایده مزایده 

شماره آگهی

M - 1404043

M - 1404044

شرح

ته پاتیل فرآوری شده

ته تاندیش فرآوری شده

موقعیت انبار

OS - 03

OS - 3

مقدار/تن

20،000

10،000

مبلغ سپرده شرکت در مزایده

200،000،000،000 ریال

120،000،000،000 ریال

نوع تضمین شرکت در مزایده

ضمانتنامه بانکی

ضمانتنامه بانکی

آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(آگهی مزایده عمومی‌ فروش اقلام پسماند و ضایعات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات مشروحه زیر را )مطابق موارد مندرج در اسناد( مطابق جدول ذیل از 
طريق مزايده عمومى بفروش برساند. متقاضیان می‌توانند پیشنهاد خود را برای کل اقلام مندرج در آگهی یا برای هر یک از ردیف ها ارائه نمایند. کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ 

1404/11/28 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR )قسمت مزایده های جاری( مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

ضمنا متقاضیان مي‌توانند جهت اطلاع بیشــتر و هماهنگی بازدید با شــماره تلفن 31917172-076 آقای مهندس خسروی تماس حاصل 
بفرمایید. 1404/435  )نوبت سوم(

ردیف

1

2

نوع آگهی

مزایده عمومی

مزایده مزایده 

شماره آگهی

M -1404034

M - 1404046

شرح

ضایعات درام کابل چوبی

ضایعات  چوب

موقعیت انبار

OS - 18

OS - 14

مقدار/تن

30

400

مبلغ سپرده شرکت در مزایده

350،000،000 ریال  

500،000،000 ریال

نوع تضمین شرکت در مزایده

چک صیادی بانکی

چک صیادی بانکی


